



Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

2 mensagens

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

16 de março de 2021 16:23

Para: "D.G.SPERN - PONTO E VÍRGULA" <dgspern@hotmail.com>

Boa tarde, o município de Senador José Porfírio vem através deste solicitar cotação de preços para realização de processo para atender as necessidades do município , em anexo planilha de itens.
desde já agradeço

atenciosamente,

Lucas Gil

--

Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA**pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20210316001_010051_D_G_SPERN-ME.xls**
77K**D.G.SPERN - PONTO E VÍRGULA** <dgspern@hotmail.com>

23 de março de 2021 14:07

Para: Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

boa tarde!!

segue em anexo a cotação conforme solicitada.

obrigado.

Ponto e Vírgula, Papelaria & Informática**Razão Social:** Dgspern-Epp**Fone:** (93)3515-3778 ou 99135-3778**Email:** dgspern@hotmail.com**Endereço:** Av. Djalma Dutra N 1918, Centro - Altamira/Pá.**De:** Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>**Enviado:** terça-feira, 16 de março de 2021 14:23

Para: D.G.SPERN - PONTO E VÍRGULA <dgspern@hotmail.com>

Assunto: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

[Texto das mensagens anteriores oculto]



pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20210316001_010051_D_G_SPERN-ME (3).pdf

885K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210316001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: D. G. SPERN-ME

ENDEREÇO : Avenida Djalma Dutra, nº 1.918

BAIRRO : Centro CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 04.253.995/0001-53

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 16 de Março de 2021

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10368	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE <i>Especificação : Alimentada com pilha</i>	KAZ		71,000 UNIDADE	36,550	2595,05
10370	CANETA AZUL-UNIDADE <i>Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com estera de tungstênio - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).</i>	COMPACTOR		2200,000 UNIDADE	1,150	2530,00
10376	CLIPS GALVANIZADO 200 CAIXA COM 50 UNIDADES	IARA		386,000 CAIXA	3,100	1196,60

Planilha1

10382	COLA BRANCA 90ML	FRAMA	217,000 UNIDADE	2,150	466,55
10399	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO COM CABO DE PLÁSTICO <i>Especificação : Tamanho médio.</i>	JOCAR OFFICE	323,000 UNIDADE	3,150	1017,45
10401	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	JOCAR OFFICE	206,000 UNIDADE	3,500	721,00
10404	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	EMBALANDO	725,000 UNIDADE	6,160	4466,00
10417	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS:26/6 <i>Especificação : Grampeador Metal. 26/6, p/20 folhas.</i>	JOCAR OFFICE	612,000 UNIDADE	17,900	10954,80
10419	GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000	JOCAR OFFICE	362,000 CAIXA	7,900	2859,80
<i>Especificação : O Grampo 26/6 Cobreado é produzido com arame cobreado de alta resistência. Camada controlada de adesivo. Resistência e maciez na hora de grampear.Cx C/5000 unidades.</i>					
10420	GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA SUSPensa	JOCAR OFFICE	370,000 CAIXA	17,650	6530,50
<i>Especificação : Corpo metálico. com trava e ajuste. caixa com 50 unidades.</i>					
10429	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES <i>Especificação : CANETA MARCA-TEXTO A BASE D'ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER FLUORECENTE, SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.</i>	JOCAR OFFICE	1467,000 UNIDADE	2,300	3374,10
44096	PAPEL A4 <i>Especificação : 10 Resmas com 500 folhas cada. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.</i>	CHAMEX	450,000 CAIXA	300,000	135000,00
10463	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA PARA ARQUIVO	POLYCAR	1930,000 UNIDADE	3,300	6369,00
10480	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	ACRINIL	6050,000 UNIDADE	1,300	7865,00
10486	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO) <i>Especificação : à base d'água.frasco com 60ml</i>	RADEX	942,000 UNIDADE	6,350	5981,70
10438	PAPEL CARBONO FORMATO A4 <i>Especificação : Caixa com 100 folhas (dimensão: 210x297mm).</i>	KAZ	606,000 CAIXA	48,200	29209,20
44107	PASTA ARQUIVO <i>Especificação : MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO SUSPensa, TAMANHO 240mm x 35mm. COR CASTANHA, PRENDENDOR INTERNO TRILHO</i>	POLYCAR	890,000 UNIDADE	3,300	2937,00
10357	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 <i>Especificação : nas cores azul, preto e vermelho.</i>	KAZ	129,000 UNIDADE	5,650	728,85
44105	PAPEL VERGÉ BRANCO <i>Especificação : Tamanho 210x297mm. celulose vegetal, cor branca. 180g, caixa com 50 folhas</i>	FILIPERSON	404,000 CAIXA	27,460	11093,84
10390	ENVELOPE A4	SCRITY	1825,000 UNIDADE	1,000	1825,00

Planilha 1

10426	LIVRO ATA 100 FOLHAS		SÃO DOMINGO	293,000 UNIDADE	18,550	5435,15
Especificação : LIVRO ATA. MATERIA PAPEL SULFITE. COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75G. MEDINDO 297X297MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMEROS E COSTURADO						
10433	BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES		JOCAR OFFICE	230,000 PACOTE	7,060	1623,80
Especificação : bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.						
10439	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM		ORIEOS	220,000 CAIXA	16,510	3632,20
Especificação : Bloco de lembretes sem pauta. Cores sortidas (5 cores). Contém 700 folhas, com 50g/m. Tamanho 85mmx 85mm.						
10473	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA CRISTAL		ACRINIL	10,000 UNIDADE	106,950	1069,50
Especificação : Material Poliestireno. Dimensões aproximadas do produto (cm) - AXLxP 18x26,5x37,4cm. Peso liq. aproximado do produto (kg) 538g. Garantia do Fornecedor 3 meses, amplo espaço entre os aidares.						
10369	CALCULADORA GRANDE DE BOA QUALIDADE		KAZ	61,000 UNIDADE	36,300	2214,30
Especificação : Alimentada com pilha.						
10371	CANETA PRETA-UNIDADE		COMPACTOR	2050,000 UNIDADE	1,150	2357,50
Especificação : Porta de aço 0.7 mm com estera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).						
10372	CANETA VERMELHA-UNIDADE		COMPACTOR	950,000 UNIDADE	1,150	1092,50
Especificação : Porta de aço 0.7 mm com estera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).						
10373	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA		CIMEP	1000,000 PACOTE	61,500	61500,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.						
10374	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE		CIMEP	880,000 PACOTE	61,500	54120,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.						
10377	CLIPS GALVANIZADO 4/D CAIXA COM 50 UNIDADES		IARA	375,000 CAIXA	3,500	1312,50
10378	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02		IARA	320,000 CAIXA	3,100	992,00
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10379	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04		IARA	290,000 CAIXA	3,500	1015,00
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10380	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06		IARA	340,000 CAIXA	3,850	1309,00
Especificação : Caixa com 50 unidades.						
10381	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08		IARA	360,000 CAIXA	3,800	1368,00
Especificação : Caixa com 25 unidades.						
10388	CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE		IRIS	155,000 UNIDADE	2,520	390,60
Especificação : Cor branca						
10389	ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA N. 18		MAMUTH	177,000 PACOTE	4,450	787,65

Planilha

Especificação : Produto através do latex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.pacote com 120 unidades.

10391	ENVELOPE GIGANTE 310X410	SCRITY	1000,000 UNIDADE	1,150	1150,00
10392	ENVELOPE MÉDIO	SCRITY	1000,000 UNIDADE	1,000	1000,00
10393	ENVELOPE OFÍCIO A5	SCRITY	900,000 UNIDADE	0,650	585,00
10394	ESPIRAL Nº 09	CIMEP	480,000 UNIDADE	0,250	120,00
10395	ESPIRAL Nº 12	CIMEP	480,000 UNIDADE	0,350	168,00
10396	ESPIRAL Nº 14	CIMEP	480,000 UNIDADE	0,450	216,00
10405	FITA CREPE COLORIDA	EMBALANDO	10,000 UNIDADE	1,200	12,00
10406	FITA DUPLA FACE	EMBALANDO	1206,000 UNIDADE	15,100	18210,60

Especificação : FITA ADESIVA, MATERIA PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, BICOLOR.

10418	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	JOCAR OFFICE	115,000 UNIDADE	112,310	12915,65
-------	-----------------------------------	--------------	-----------------	---------	----------

Especificação : Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas. Material: metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico. Base reforçada para aumentar estabilidade.

10424	LÁPIS PRETO	LEO E LEO	13860,000 UNIDADE	35,550	492723,00
-------	-------------	-----------	-------------------	--------	-----------

Especificação : CORPO DE MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL, DUREZA GARGA B. FORMATO DO CORPO SEXTAVADO. CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 72 UNIDADES

10425	LIVRO ATA 50 FOLHAS	SÃO DOMINGO	225,000 UNIDADE	12,500	2812,50
10427	LIVRO ATA 200 FOLHAS	SÃO DOMINGO	245,000 UNIDADE	39,950	9787,75

Especificação : LIVRO ATA PALITADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75G, 297X210MM

10428	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS	SÃO DOMINGO	527,000 UNIDADE	23,650	12463,55
-------	---	-------------	-----------------	--------	----------

Especificação : Livro protocolo de correspondência. Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs. Cor preta e azul;

10430	MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM	JOCAR OFFICE	30,000 UNIDADE	4,500	135,00
10432	MOLHA DEDO	KAZ	130,000 UNIDADE	2,750	357,50

Especificação : Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.

10435	PAPEL A4 (RESMA)	CHAMEX	2890,000 UNIDADE	39,810	115050,90
-------	------------------	--------	------------------	--------	-----------

Especificação : Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.

10452	PAPEL VEGÊR RESMACOM 50 UNIDADES	FILIPERSON	806,000 UNIDADE	27,500	22165,00
10453	PASTA AIZ GRANDE	POLYCART	1020,000 UNIDADE	33,500	34170,00
10454	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	DAC	2000,000 UNIDADE	89,820	179640,00

Planilha

<i>Especificação : MATERIAL EM PLASTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONA, TAMANHO 350mm X 240mm X 65mm, COR CRISTAL, 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO</i>				
10455	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	KAZ	350,000 UNIDADE	28,810 10083,50
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>				
10456	PASTA CLASSIFICADORA	POLYCART	400,000 UNIDADE	4,110 1644,00
10458	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM	POLYCART	300,000 UNIDADE	7,350 2205,00
10460	PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO	POLYCART	920,000 UNIDADE	2,650 2438,00
10457	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	PLASCONY	900,000 UNIDADE	3,880 3492,00
<i>Especificação : Para papel A4. Cores variadas.</i>				
10461	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO	POLYCART	550,000 UNIDADE	33,460 18403,00
10465	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS	JOCAR OFFICE	70,000 UNIDADE	67,350 4714,50
<i>Especificação : Possui 2 furos, Margem de 6mm, Fura até 25 folhas, Espaço entre furos 80mm, Dimensões 122x100x56mm.</i>				
10466	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS	BRW	230,000 UNIDADE	158,070 36356,10
<i>Especificação : 100% mecanismo e barra de metal, Sistema de trava da alavanca, Escolha para esvaziar resíduos.</i>				
10467	PINCEL ATÔMICO	JOCAR OFFICE	1695,000 UNIDADE	3,760 6373,20
<i>Especificação : PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTAVEL, CORES VAREADAS</i>				
10469	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	JOCAR OFFICE	10,000 UNIDADE	5,210 52,10
<i>Especificação : De boa qualidade. Azul e preto.</i>				
10474	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC)	ACRINIL	110,000 UNIDADE	24,050 2645,50
<i>Especificação : De boa qualidade. Tamanho médio.</i>				
10475	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM	KAZ	440,000 UNIDADE	26,400 11616,00
10481	RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM	WALEU	1330,000 UNIDADE	5,610 7461,30
10484	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX	LEO E LEO	365,000 UNIDADE	87,700 32010,50
<i>Especificação : TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.</i>				
10483	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX	JOCAR OFFICE	65,000 UNIDADE	11,800 767,00
<i>Especificação : Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico</i>				
67151	AGENDA EXECUTIVA	FORONI	6,000 UNIDADE	27,820 166,92
<i>Especificação : comprimento x largura: 164mm x 117mm, tipo de encadernação: espiral, capa dura, com 160 folhas</i>				
67152	BLOCO DE ANOTAÇÕES - 38MM X 51MM	JOCAR OFFICE	60,000 UNIDADE	7,030 421,80
<i>Especificação : embalagem contendo 4 unidades, com 100 folhas cada.</i>				

Planilha1

67153	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	CREDEAL	10,000 UNIDADE	5,700	57,00
Especificação : com 96 folhas, medindo 140mm x 202mm.					
44052	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	IARA	620,000 CAIXA	3,800	2356,00
Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM. CAIXA COM 25 UNIDADES.					
67154	ENCADERNADORA (PERFURADORA) PARA ESPIRAIS	EXMASTER	5,000 UNIDADE	1309,000	6545,00
Especificação : permite perfurações de 12 a 1/1 tolas por vez, capacidade: 250 tolas/50mm; tamanho da folha: A4; quantidade de furos ajustável: 46 ou 49 furos; capacidade de perfuração: 17 folhas de 70gr, 16 folhas de 75gr ou 13 folhas de 90gr, formato do furo: furo redondo de 4mm; guias de ajuste.					
67155	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO	KAZ	4,000 UNIDADE	26,400	105,60
66620	CAIXA ARQUIVO MORTO	POLYCART	750,000 UNIDADE	10,570	7927,50
Especificação : Pasta pilionda pobres, Dimensões: 250 x 130 x 350 mm					
66510	PASTA COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55 MM	POLYCART	20,000 UNIDADE	9,020	180,40
29234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	EMBALANDO	10,000 ROLO	6,750	67,50
10876	FITA ADESIVA CREPE	EMBALANDO	10,000 ROLO	17,770	177,70
Especificação : Fita adesiva fabricada em crepe. Dimensão 50mm X 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
10356	ALFINETE PARA MAPA MURAL	JOCAR OFFICE	76,000 CAIXA	6,060	460,56
Especificação : Caixa com 100 unidades					
10360	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	LEO E LEO	130,000 UNIDADE	0,610	79,30
10361	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	ACRINIL	50,000 UNIDADE	71,900	3595,00
10362	BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400GRAMAS	KOREA	80,000 UNIDADE	28,320	2265,60
10363	BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE	ELGIN	505,000 UNIDADE	27,910	14094,55
10386	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	JOCAR OFFICE	120,000 UNIDADE	0,870	104,40
Especificação : bastão de 8mm.					
10387	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	JOCAR OFFICE	110,000 UNIDADE	2,130	234,30
Especificação : bastão de 11,2mmX30cm.					
10364	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	LEO E LEO	350,000 UNIDADE	0,220	77,00
10367	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE	POLYCART	420,000 UNIDADE	10,570	4439,40
Especificação : Confeccionada em polionda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.					
10375	CARTOLINA CORES VARIADAS	ALOFORM	10750,000 UNIDADE	1,100	11825,00
Especificação : MATERIAL EM CELULOSE VERGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO 500X660MM					
11097	CD-R	MULTILASER	40,000 UNIDADE	2,500	100,00
Especificação : Mídia gravável- Capacidade de 700MB ou 80 minutos- Velocidade de gravação de 52x - Diâmetro da mídia 120mm					

Planilha1

10383	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES	LEO E LEO	140,000 UNIDADE	16,030	2244,20
11099	DVD-R	ELGIN	50,000 UNIDADE	2,900	145,00
<i>Especificação : DVD-R gravável- Velocidade: 1x 16x- 120 min- 4,7 GB- Compatível com: Pc / Mac.</i>					
10400	EVA CORES VARIADAS	LEO E LEO	1100,000 UNIDADE	2,740	3014,00
10408	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	ISORECOT	160,000 UNIDADE	3,650	584,00
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>					
10409	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	ISORECOT	1360,000 UNIDADE	6,090	8282,40
<i>Especificação : FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50M, ESPESSURA 10MM</i>					
10410	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	ISORECOT	1360,000 UNIDADE	11,040	15014,40
<i>Especificação : FOLHA ISOPOR, MEDIDAS 1X0,50M, ESPESSURA 15MM</i>					
10411	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM	ISORECOT	160,000 UNIDADE	13,810	2209,60
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>					
10412	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM	ISORECOT	160,000 UNIDADE	20,140	3222,40
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>					
10416	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES	LEO E LEO	140,000 CAIXA	2,290	320,60
10423	LÁPIS GRAFITE	LEO E LEO	1800,000 UNIDADE	1,250	2250,00
<i>Especificação : Lápis Grafite Graduado Jumbo 10mm 6B</i>					
10434	PAPEL 40 KG	VMP	2400,000 UNIDADE	1,440	3456,00
<i>Especificação : CORES VARIADAS, TAMANHO 66X96CM</i>					
10443	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	LEO E LEO	160,000 METRO	5,350	856,00
10444	PAPEL CONTACT COLORIDO	LEO E LEO	160,000 METRO	7,630	1220,80
10459	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM	POLYCART	200,000 UNIDADE	8,050	1610,00
10462	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO	POLYCART	450,000 UNIDADE	16,890	7600,50
10464	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	JOCAR OFFICE	505,000 UNIDADE	4,570	2307,85
<i>Especificação : percevejo lotanado N°4</i>					
10468	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	LEO E LEO	140,000 UNIDADE	3,550	497,00
<i>Especificação : Tamanhos diversos e de boa qualidade.</i>					
10470	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO DE 8MM	TILIBRA	130,000 UNIDADE	61,500	7995,00
10471	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO 11,2MM	JOCAR OFFICE	130,000 UNIDADE	36,040	4685,20
10472	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M	LEO E LEO	30,000 UNIDADE	15,260	457,80
10478	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO	RADEX	300,000 UNIDADE	134,090	40227,00
<i>Especificação : embalagem de 500ml. Cores Variadas e de boa qualidade.</i>					
10482	TESOURA ESCOLAR INOX	LEO E LEO	5590,000 UNIDADE	3,270	18279,30

Planilha

Especificação : tamanho 13cm, aço inoxidável, cabo de polipropileno, preto, ponta arredondada

10487	TINTA PARA TECIDOS	ACRILEX	90,000 UNIDADE	41,590	3743,10
-------	--------------------	---------	----------------	--------	---------

Especificação : Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio, pote de 15 ml com 6 cores.

10488	TNT CORES DIVERSAS	SANTA FE	1000,000 METRO	3,650	3650,00
25924	BALÃO	PIC PIC	910,000 PACOTE	9,520	8663,20

Especificação : Pacote com 50 unidades, cores sortidas

10407	FITILHO COLORIDO	MACHADO&SA GO	30,000 UNIDADE	2,550	76,50
-------	------------------	------------------	----------------	-------	-------

Especificação : Rolo contém 50 metros, Espessura: 4mm.

10402	FELTRO	SANTA FE	30,000 METRO	21,630	648,90
10431	MASSA PARA MODELAR 80GR	LEO E LEO	50,000 CAIXA	4,140	207,00

Especificação : Caixa com 6 unidades, não tóxico.

10451	PAPEL SEDA	VMP	50,000 UNIDADE	0,300	15,00
10445	PAPEL CREPOM	VMP	950,000 UNIDADE	1,420	1349,00

Especificação : celulose vegetal, 18g, tamanho 2m x 48cm.

44028 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Especificação : PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE QUALIDADE.

44028	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	JOCAR OFFICE	4009,000 UNIDADE	10,520	42174,68
-------	-----------------------------	--------------	------------------	--------	----------

44036 BORRACHA BRANCA

Especificação : MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 20MM, COR BRANCA, TIPO MACIA.

44036	BORRACHA BRANCA	LEO E LEO	11260,000 UNIDADE	2,080	23420,80
-------	-----------------	-----------	-------------------	-------	----------

66497 ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTA

66498 FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE

10422 LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES

Especificação : LÁPIS DE COR DE MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 12 CORES

66497	ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTA	PIMACO	200,000 UNIDADE	2,180	436,00
66498	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE	EMBALANDO	150,000 UNIDADE	2,130	319,50
10422	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	LEO E LEO	6150,000 CAIXA	7,740	47601,00

7 PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM

Especificação : Alcalino alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.

66507	QUADRO BRANCO MÉDIO	CHAMEX	2000,000 RESMA	39,810	79620,00
-------	---------------------	--------	----------------	--------	----------

66508 TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO

8 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Especificação : CANETA CORPO TRANSPARENTE, COR AZUL, COM 50 UNIDADES

66508	TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO	JOCAR OFFICE	70,000 UNIDADE	11,800	826,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	COMPACTOR	10,000 CAIXA	57,500	575,00

66509 FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M

10384 COLA PARA ISOPOR 90GR

66509	FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M	EMBALANDO	20,000 UNIDADE	13,650	273,00
10384	COLA PARA ISOPOR 90GR	KAZ	10,000 UNIDADE	8,240	82,40

Planilha1

15799	ESPIRAL Nº 17	CIMEP	50,000 UNIDADE	0,540	27,00
15800	ESPIRAL 33 MM	CIMEP	50,000 UNIDADE	1,650	82,50
15801	ESPIRAL 7 MM	CIMEP	50,000 UNIDADE	0,230	11,50
44024	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR AZUL Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm azul	KAZ	200,000 UNIDADE	5,640	1128,00
44025	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm COR PRETA	KAZ	200,000 UNIDADE	5,640	1128,00
44027	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR VERMELHA Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm X 10cm, COR VERMELHA	KAZ	200,000 UNIDADE	5,640	1128,00
44029	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA Especificação : GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm.	JOCAR OFFICE	400,000 UNIDADE	59,010	23604,00
44030	APONTADOR DE LÁPIS Especificação : MATERIAL EM PLASTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO.	LEO E LEO	20000,000 UNIDADE	0,610	12200,00
44031	BANDEJA PARA DOCUMENTOS	WALEU	200,000 UNIDADE	31,870	6374,00
44032	BANDEJA PARA DOCUMENTOS Especificação : EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMADA, TAM. APROX. 220X176cm.	ACRINIL	200,000 UNIDADE	106,950	21390,00
44034	BARBANTE Nº 04 COM 400 GRAMAS Especificação : EM ACRILICO SIMPLES COM TRÊS CAMADAS TAM. APROX. 220X176cm.	KOREA	320,000 UNIDADE	28,320	9062,40
44035	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO Especificação : BLOCO COM 4 CORES DE 38X50cm, PACOTE COM 100 FOLHAS.	JOCAR OFFICE	800,000 BLOCO	11,280	9024,00
44037	BORRACHA DUAS CORES Especificação : BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, MEDINDO APROX. 05X02CM.	ZAPP	11000,000 UNIDADE	0,500	5500,00
44038	CADERNO UNIVERSITÁRIO Especificação : 12 MATERIAS, COM 240 FOLHAS, CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDINDO 275MM X 200MM.	CREDEAL	4200,000 UNIDADE	23,030	96726,00
10365	CADERNO DE CALIGRAFIA Especificação : 40 FOLHAS, MEDINDO 202MM X 140MM	CREDEAL	4200,000 UNIDADE	1,500	6300,00
44039	CADERNO TIPO ESCOLAR Especificação : CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA 140 FOLHAS, MEDINDO 280MM X 205MM.	CREDEAL	4200,000 UNIDADE	7,790	32718,00
44040	CAIXA ARQUIVO Especificação : CORES/VARIADAS	POLYCART	1260,000 UNIDADE	10,570	13318,20

Planilha

44041	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA	ESPECIFICAÇÃO : EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO MÉDIO.DIMENSÕES AROX. 38X29X4CM, COM PESO MÍNIMO 608g. CORES.	POLYCART	800,000 UNIDADE	38,030	30424,00
44042	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	ESPECIFICAÇÃO : EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO GRANDE.DIMENSÕES APROX. 29,5X41,5X43,5CM. CORES VARIADAS. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	POLYCART	800,000 UNIDADE	52,300	41840,00
44043	CALCULADORA DE MESA	ESPECIFICAÇÃO : 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, BATERIA SOLAR, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA	KAZ	400,000 UNIDADE	36,300	14520,00
44047	CANETA HIDROCOR	ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO COM 12 CORES E 12 UNIDADES, TINTA LAVÁVEL, PONTA FINA, TAMPA VENTILADA ANTIASTAXIANTE, NÃO TÓXICA	LEO E LEO	10200,000 CAIXA	65,980	672996,00
44048	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD'S	ESPECIFICAÇÃO : APLICÁVEL EM IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA FINA, CORES A SER DEFINIDA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA.	JOCAR OFFICE	600,000 UNIDADE	4,470	2682,00
44049	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0	ESPECIFICAÇÃO : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MÉDIO, APROXIMADAMENTE 3CM, CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	500,000 CAIXA	3,100	1550,00
44050	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0	ESPECIFICAÇÃO : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	500,000 CAIXA	3,500	1750,00
44051	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0	ESPECIFICAÇÃO : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	IARA	500,000 CAIXA	3,600	1800,00
44053	COLA BASTÃO QUENTE FINO	ESPECIFICAÇÃO : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (FINA), RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO.DIMENSÕES 1X1X30CM.	JOCAR OFFICE	1100,000 UNIDADE	0,870	957,00
44054	COLA BASTÃO QUENTE GROSSA	ESPECIFICAÇÃO : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (GROSSA), RESINAS, GLICÓIS E PETRÓLEO.DIMENSÕES 11MM X 30CM.	JOCAR OFFICE	1100,000 UNIDADE	2,140	2354,00
44055	COLA BASTÃO RETRÁTIL	ESPECIFICAÇÃO : CORPO EM PLÁSTICO, CONTENDO 9G	LEO E LEO	1100,000 UNIDADE	1,650	1815,00
40916	COLA BRANCA DE 1 LITRO	ESPECIFICAÇÃO : A BASE DE ACETATO DE POLI VINILA, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL	FRAMA	300,000 UNIDADE	16,990	5097,00
44056	COLA DE ISOPOR	ESPECIFICAÇÃO : EMBALAGEM COM 90GM, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, SECAGEM NO AR, NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	KAZ	700,000 UNIDADE	8,420	5894,00

Planilha

44057	COLA DE PAPEL	FRAMA	700,000 UNIDADE	9,400	6580,00
	Especificação : COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, Á BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, 500ML				
44058	COLA GLITTER	LEO E LEO	300,000 CAIXA	16,080	4824,00
	Especificação : CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES/23G				
44059	COMPASSO ESCOLAR EM METAL	LEO E LEO	300,000 UNIDADE	11,540	3462,00
	Especificação : TRAVA QUE PERMITE TRAZER VARIAS CIRCUNFERENCIA DO MESMO DIAMETRO, PROTEÇÃO PARA A PONTA SECA.				
44060	CORRETIVO LIQUIDO	IRIS	1100,000 CAIXA	30,140	33154,00
	Especificação : A BASE D'AGUA, COM PIGMENTOS BRANCOS E POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML				
44061	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	JOCAR OFFICE	300,000 UNIDADE	41,800	12540,00
	Especificação : ATE 9MM, 50M. EM PLASTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHADA PARA CORTE MANUAL.				
44062	ELÁSTICO LIGA TIPO IATEX DE BORRACHA Nº 18	MAMUTH	120,000 QUILO	38,250	4590,00
	Especificação : ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA.				
44063	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO	SCRITY	2000,000 UNIDADE	1,000	2000,00
	Especificação : ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 299MM X 144MM, GRAMATURA 75G/M				
44064	ENVELOPE BRANCO	SCRITY	2000,000 UNIDADE	0,650	1300,00
	Especificação : PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE, TAMANHO 162MM X 229MM				
44065	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT	SCRITY	2000,000 UNIDADE	1,000	2000,00
	Especificação : ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324MM, GRAMATURA DE 80G/M, COR PARDO				
44066	ENVELOPE KRAFT AMARELO	SCRITY	2000,000 UNIDADE	1,000	2000,00
	Especificação : PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 180MM, COR AMARELO OURO				
44067	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 33MM	CIMEP	700,000 UNIDADE	1,650	1155,00
	Especificação : BITOLA 33MM PARA FORMATO A4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS				
44068	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 40MM	CIMEP	700,000 PACOTE	56,850	39795,00
	Especificação : BITOLA 40MM, COM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES				
44069	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 14MM	CIMEP	700,000 PACOTE	43,720	30604,00
	Especificação : BITOLA 14MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES				
44070	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 20MM	CIMEP	700,000 PACOTE	68,730	48111,00
	Especificação : BITOLA 20MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES				
44071	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 23MM	CIMEP	700,000 PACOTE	56,850	39795,00

Planilha1

Especificação : BITOLA 23MM X 100MM, NUMERO ANEIS, COR PRETA, PACOTE COM 60 UNIDADES				
44072	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 25MM	CIMEP	700,000 UNIDADE	574,00
Especificação : BITOLA 25MM X 350MM, COR PRETA, CAPACIDADE 160 FOLHAS				
44073	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 29MM	CIMEP	700,000 UNIDADE	595,00
Especificação : BITOLA 29MM X 320MM, NUMERO DE ANEIS 45, COR PRETA, CAPACIDADE 200 FOLHAS				
44074	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 9MM	CIMEP	700,000 PACOTE	18011,00
Especificação : BITOLA 9MM X 300MM, NUMERO DE ANEIS 30, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES				
44075	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 50MM	CIMEP	700,000 UNIDADE	3297,00
Especificação : MATERIAL EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 50MM X 390MM, COR PRETA, CAPACIDADE 150 FOLHAS				
44076	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 17MM	CIMEP	700,000 UNIDADE	378,00
Especificação : BITOLA 17MM X 350MM, COR PRETA OU INCOLOR, CAPACIDADE 100 FOLHAS				
44077	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 12MM	CIMEP	700,000 PACOTE	22757,00
Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES				
44078	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 7MM	CIMEP	700,000 PACOTE	18011,00
Especificação : BITOLA 7MM X 300MM, COR PRETA, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES				
44079	ESQUADRO ESCOLAR	WALEU	300,000 UNIDADE	654,00
Especificação : EM FOLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARENCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO, ESQUADRO 45X21CM, PRODUTO CERTIFICADO POR INMETRO				
44080	ESTILETE LARGO	JOCAR OFFICE	300,000 UNIDADE	936,00
Especificação : COMPOSIÇÃO/MATERIAL: METAL; LAMINA 18 MM DE LARGURA, COR:PU; LARGO, COR AMARELO, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,50 X 4,5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 2,3CM; PESO LIQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 70G; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 85G				
40978	ESTILETE ESTREITO	JOCAR OFFICE	300,000 UNIDADE	582,00
Especificação : LAMINA RETRATIL COM 9MM DE LARGURA, CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO				
44081	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA	PIMACO	1100,000 CAIXA	26378,00
Especificação : PERMANENTE, TAMANHO (MM) 15,0X26,0				
44082	ESTRATOR DE GRANÍPOS - PIRANHA	JOCAR OFFICE	300,000 UNIDADE	2130,00
Especificação : MATERIAL EM AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA				

Planilha1

44083	ESTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA Especificação : MATERIAL EM METAL, TIPO ESPATULA , TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM	JOCAR OFFICE	300,000 UNIDADE	3,480	1044,00
44084	E.V.A COM GLITER Especificação : PLACAR COM 3MM, 40X55CM, ESTAMPAS DIVERSAS	LEO E LEO	700,000 UNIDADE	9,990	6993,00
44085	E.V.A CORES VARIADAS Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM, CORES VARIAS (CÓRES LISA):BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO.	LEO E LEO	1200,000 UNIDADE	3,380	4056,00
44086	E.V.A - ESTAMPAS DIVERSAS Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM	LEO E LEO	1200,000 UNIDADE	10,610	12732,00
40919	FITA DUREX Especificação : FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 50M, ALTA QUALIDADE, COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRÓDUTO.	EMBALANDO	1220,000 UNIDADE	2,130	2598,60
44087	FITA CREPE Especificação : FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA	EMBALANDO	1200,000 UNIDADE	6,750	8100,00
10415	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES-NACIONAL Especificação : GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLASTICA, COM CORANTE ATOXICA, COM 12 CORES	LEO E LEO	6000,000 CAIXA	4,450	26700,00
44088	GRAMPEADOR - 23/6 ATÉ 30 FOLHAS Especificação : GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL, TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPOS 23/6	BRW	400,000 UNIDADE	20,260	8104,00
44090	GRAMPO PARA GRANPEADOR DE PAPEL - 23/6 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	BRW	800,000 CAIXA	6,420	5136,00
44089	GRAMPO PARA GRANPEADOR DE PAPEL - 23/13 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	BRW	800,000 CAIXA	30,400	24320,00
44091	GRAMPO PARA GRANPEADOR DE PAPEL - 26/6 Especificação : GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	JOCAR OFFICE	800,000 CAIXA	2,270	1816,00
10421	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Especificação : PLASTICO BRANCO 80MM, PARA 200 FOLHAS, 75GR, TIPO ROMEU E JULIETA, CAIXA.	IARA	400,000 PACOTE	20,640	8256,00
44092	GRAMPO TRILHO METAL Especificação : MATERIAL EM METAL, TAMANHO 80MM, CAPACIDADE ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL, 75G, CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR OFFICE	400,000 CAIXA	17,630	7052,00

Planilha 1

44093	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação : RECARREGAVEL, PONTA 4.0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE.	JOCAR OFFICE	1650,000 UNIDADE	5,210	8596,50
44094	MASSA MODELAR Especificação : COMPOSIÇÃO: AGUACARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, 12 CORES, COR SORTIDA, ATÓXICA	LEO E LEO	4000,000 CAIXA	6,750	27000,00
44095	FURADOR DE PAPEL	JOCAR OFFICE	400,000 UNIDADE	181,300	72520,00
44097	PAPEL ALMAÇO BRANCO Especificação : PACOTE COM 200 FOLHAS, COR BRANCA	CREDEAL	600,000 PACOTE	46,950	28170,00
44098	PAPEL CAMURÇA Especificação : VARIASCORES, PACOTE COM 25 FOLHAS	VMP	600,000 PACOTE	36,140	21684,00
10441	PAPEL CELOFONE COLORIDO Especificação : tamanho 70x80cm, cores sortidas	VMP	600,000 UNIDADE	1,500	900,00
44099	PAPEL COLOR SETE Especificação : tamanho A4 cores variadas, pacote com 50 folhas	VMP	400,000 PACOTE	19,290	7716,00
44100	PAPEL KRAFT NATURAL Especificação : 80g	OFF PAPER	600,000 PACOTE	173,950	104370,00
44101	PAPEL LAMINADO DOURADO Especificação : Tamanho 59cm x 45cm	VMP	700,000 UNIDADE	1,300	910,00
44102	PAPEL LAMINADO PRATA Especificação : tamanho 60cm x 50cm	VMP	700,000 UNIDADE	1,300	910,00
44103	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275MM Especificação : pacote com 400 folhas	CREDEAL	360,000 PACOTE	46,950	16902,00
44104	PAPEL SEDA - VARIASCORES Especificação : dimensões 48x60cm	VMP	400,000 PACOTE	0,300	120,00
44106	PASTA ABA ELÁSTICA Especificação : com dorso de 17mm, 100% plástica pp, espessura 0,45mm, textura, super line dimensões do produto acabado de 245 de largura, 335 altura, 17 dorso, cor transparente	POLYCART	800,000 UNIDADE	7,340	5872,00
44108	PASTA ARQUIVO PAPELÃO Especificação : MATERIAL PAPELÃO PRENSADO COR PRETA, APLICAÇÃO DE DOCUMENTO, PRENIEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM DOIS FUROS, ALTURA 350mm, LOMBADA 45mm.	POLYCART	800,000 UNIDADE	16,890	13512,00
44109	PASTA LOMBO LARGO Especificação : PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO 35cm DE ALTURA, 8cm DE LOMBO, 27cm DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INTERMINADO	POLYCART	800,000 UNIDADE	33,460	26768,00

Planilha

44110 PASTA GRAMPO TRILHO	800,000 UNIDADE	3,500	2800,00
Especificação : ME PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO A4			
44111 PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	1220,000 UNIDADE	3,290	4013,80
44112 PASTA	800,000 UNIDADE	3,880	3104,00
Especificação : aba com elástico, tamanho Ofício em papel triplex, dimensão: 56x36cm, aberta: 250g, plastificação brilho de proteção, 4x0			
44113 PERFURADOR PAPEL	170,000 UNIDADE	259,980	44196,60
Especificação : MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL, ESCALA AJUSTÁVEL DOIS FUROS			
44114 PILHA PALITO ALCALINA	250,000 PACOTE	17,460	4365,00
Especificação : MODELO AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES			
44115 PILHA RECARREGÁVEL AA	250,000 PACOTE	73,650	18412,50
Especificação : pequena, de 1,2v x 2,500 mah, pacote com duas unidades.			
44116 PILHA ALCALINA AA	250,000 UNIDADE	10,280	2570,00
Especificação : MODELO AA, TENSÃO 1,5V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, NÃO RECARREGÁVEL EMBALAGEM COM 2 PEÇAS			
44117 PINCEL DESENHO	120,000 UNIDADE	3,550	426,00
Especificação : MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NÁILON, TAMANHO 14			
44118 PINCEL Nº 10 PARA TECIDO	120,000 UNIDADE	3,380	405,60
44119 PINCEL Nº 12	120,000 UNIDADE	3,620	434,40
Especificação : CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA DE ALUMÍNIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.			
44120 PINCEL Nº6	120,000 UNIDADE	2,980	357,60
Especificação : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6			
44121 PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICA	160,000 UNIDADE	28,050	4488,00
Especificação : PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO			
44122 PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE	160,000 UNIDADE	36,040	5766,40
Especificação : BASTÃO GROSSO DE 11,2mm, COM TENSÃO BIVOLT DE 110V/220V E POTÊNCIA DE 11-30W.			
44123 PORTA LÁPIS	400,000 UNIDADE	22,060	8824,00
Especificação : EM ACRÍLICO FUMÊ, COM DUAS DIVISÕES			
44124 PORTA LÁPIS COM 3 DIVISÕES	400,000 UNIDADE	24,050	9620,00
Especificação : EM ACRÍLICO FUMÊ			
44125 RÉGUA ESCRITORIO 60CM	800,000 UNIDADE	19,430	15544,00
Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTÍMETRO CM/POL, MATERIAL FLEXÍVEL			

Planilha 1

Especificação : Deposto transparente, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado, com furo cônico, caixa com 24 unidades

67190 BALÃO DE FESTA - TAM. 5	PIC PIC	4000,000 PACOTE	10,100	40400,00
67191 BALÃO DE FESTA - TAM. 7	PIC PIC	2000,000 PACOTE	9,520	19040,00
67192 BALÃO DE FESTA - TAM. 9	PIC PIC	2000,000 PACOTE	12,130	24260,00
67193 BALÃO DE FESTA - TAM. 10	PIC PIC	2000,000 PACOTE	19,120	38240,00
67194 PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO	SERVICE PRINT	6000,000 UNIDADE	3,550	21300,00
14174 PILHA AA (PEQUENA)	ELGIN	48,000 UNIDADE	10,280	493,44
Especificação : Modelo AA, alcalina. Dimensões aproximadas: 10x11x2 cm. Embalagem contendo 1 cartela com 2 Pilhas				

41399 FITA ZEBRADA 200MT	EMBALANDO	36,000 UNIDADE	33,650	1211,40
67197 ABRAÇADEIRA DE NYLON	WESTERN	4,000 PACOTE	15,450	61,80
Especificação : pacote com abraçadeira de nylon de 1m ou mais de comprimento.				
67198 LACRE NUMERADO	KAZ	4,000 PACOTE	27,980	111,92

Especificação : composição: Polipropileno; características: Numerado, com código impresso no produto, Medida aproximada: 16cm, Número não se repete, pacote com 100 unidades

66590 PAPEL A4 COLORIDO	CHAMEQUINHO	80,000 RESMA	8,290	663,20
40917 ENVELOPE CONVITE-TAMANHO 10X15CM	SCRITY	100,000 UNIDADE	0,630	63,00
66591 MARCA TEXTO VÁRIAS CORES-CX COM 12 UNIDADES	JOCAR OFFICE	10,000 CAIXA	28,150	281,50
66592 PERFURADOR 65 FOLHAS G800	JOCAR OFFICE	3,000 UNIDADE	225,850	677,55
66593 BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO 76X76 MM	JOCAR OFFICE	20,000 UNIDADE	5,470	109,40
Total :				4467375,71

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

dias.

quatro milhões quatrocentos e sessenta e sete mil trezentos e setenta e cinco reais e setenta e um centavos

Data : 23/03/2021

carimbo e assinatura

[04.253.995/0001-53]

DG SPERN EIRELI

Av. Djalma Dutra, 1918 Centro

CEP: 68.371-163

ALTAMIRA

PARÁ



Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

Solicitação de Cotação-Material de Expediente

1 mensagem

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

12 de abril de 2021 17:22

Para: compras@perform.inf.br

Boa tarde, o município de senador José Porfírio solicita cotação de preços de material de expediente.
Em anexo planilha com itens.

Att.

Suelene
Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA

 **pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20210316001_021348_PERFORM_INFORMATICA_EIRELI.xls**
77K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210316001

Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio

RESPONSÁVEL :

NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

PROponente :

NOME: PERFORM INFORMATICA EIRELI

ENDEREÇO : AV. TRANCEDO NEVES, 2773

BAIRRO : J.IndependenteI CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 04.624.939/0001-88

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 16 de Março de 2021

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10368	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE <i>Especificação : Alimentada com pilha.</i>	MJ		71,000 UNIDADE	38,000	2698,00
10370	CANETA AZUL-UNIDADE <i>Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).</i>	BIC		2200,000 UNIDADE	1,800	3960,00
10376	CLIPS GALVANIZADO 2/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ		386,000 CAIXA	3,500	1351,00

Planilha

10433 BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES	BRW	230.000 PACOTE	7,250	1667,50
Especificação : bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.				
10439 BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM	BRW	220.000 CAIXA	16,900	3718,00
Especificação : Bloco de lembretes sem pauta, Cores sortidas (5 cores), Contém 700 folhas, com 50g/m, Tamanho 85mm, 85mm.				
10473 CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA CRISTAL	CARBRINK	10.000 UNIDADE	108,000	1080,00
Especificação : Material Poliestireno.Dimensões aproximadas do produto (cm) - AXLXP 18x26,5x37,4cm. Peso liq. aproximado do produto (kg) 538g, Garantia do Fornecedor 3 meses, amplo espaço entre os andares.				
10369 CALCULADORA GRANDE DE BOA QUALIDADE	MJ	61.000 UNIDADE	36,900	2250,90
Especificação : Alimentada com pilha.				
10371 CANETA PRETA-UNIDADE	BIC	2050.000 UNIDADE	1,250	2562,50
Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com estera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).				
10372 CANETA VERMELHA-UNIDADE	BIC	950.000 UNIDADE	1,250	1187,50
Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com estera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).				
10373 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA	KAZ	1000.000 PACOTE	63,000	63000,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.				
10374 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	KAZ	880.000 PACOTE	63,000	55440,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.				
10377 CLIPS GALVANIZADO 4/0 CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ	375.000 CAIXA	3,800	1425,00
10378 CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02	KAZ	320.000 CAIXA	3,250	1040,00
Especificação : Caixa com 100 unidades.				
10379 CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04	KAZ	290.000 CAIXA	3,800	1102,00
Especificação : Caixa com 100 unidades.				
10380 CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06	KAZ	340.000 CAIXA	4,000	1360,00
Especificação : Caixa com 50 unidades.				
10381 CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08	KAZ	360.000 CAIXA	4,000	1440,00
Especificação : Caixa com 25 unidades.				
10388 CORRETIVO LIQUIDO DE BOA QUALIDADE	KAZ	155.000 UNIDADE	2,890	447,95
Especificação : Cor branca				
10389 ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA N. 18	MAMUTH	177.000 PACOTE	4,890	865,53
Especificação : Produzido através do látex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.pacote com 120 unidades.				
10391 ENVELOPE GIGANTE 310X410	FORONI	1000.000 UNIDADE	1,500	1500,00
10392 ENVELOPE MÉDIO	FORONI	1000.000 UNIDADE	1,250	1250,00
10393 ENVELOPE OFÍCIO A5	FORONI	900.000 UNIDADE	0,750	675,00

Planilha1

10394	ESPIRAL Nº 09	EXCENTRIX	480,000 UNIDADE	0,350	168,00
10395	ESPIRAL Nº 12	EXCENTRIX	480,000 UNIDADE	0,500	240,00
10396	ESPIRAL Nº 14	EXCENTRIX	480,000 UNIDADE	0,550	264,00
10405	FITA CREPE COLORIDA	EUROCEL	10,000 UNIDADE	1,500	15,00
10406	FITA DUPLA FACE Especificação : FITA ADESIVA, MATERIA PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, INCOLOR.	EUROCEL	1206,000 UNIDADE	16,000	19296,00
10418	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS Especificação : Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas. Material: metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico, Base reforçada para aumentar estabilidade.	KAZ	115,000 UNIDADE	112,390	12924,85
10424	LÁPIS PRETO Especificação : CORPO DE MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL, DUREZA GARGA B, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 72 UNIDADES	KAZ	13860,000 UNIDADE	40,000	554400,00
10425	LIVRO ATA 50 FOLHAS	FORONI	225,000 UNIDADE	15,000	3375,00
10427	LIVRO ATA 200 FOLHAS	FORONI	245,000 UNIDADE	42,000	10290,00
10428	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS Especificação : Livro protocolo de correspondência, Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelao 0,705 grs. Cor preta e azul.	FORONI	527,000 UNIDADE	25,000	13175,00
10430	MARCADOR 300 CD EDVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO PONTA FINA 1MM	KAZ	30,000 UNIDADE	4,800	144,00
10432	MOLHA DEDO	BRW	130,000 UNIDADE	3,250	422,50
10435	PAPEL A4 (RESMA) Especificação : Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	COOPIMAX	2890,000 UNIDADE	39,850	115166,50
10452	PAPEL VEGÉR RESMA COM 50 UNIDADES Especificação : Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm, 75g/m. De boa qualidade.	BAAG	806,000 UNIDADE	28,000	22568,00
10453	PASTA A/Z GRANDE	KAZ	1020,000 UNIDADE	34,000	34680,00
10454	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	KAZ	2000,000 UNIDADE	90,000	180000,00
10455	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONA, TAMANHO 350mm X 240mm X 65mm, COR CRISTAL, 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO	DAC	350,000 UNIDADE	30,000	10500,00
10456	PASTA CLASSIFICADORA Especificação : De boa qualidade.	KAZ	400,000 UNIDADE	4,250	1700,00
10458	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM	KAZ	300,000 UNIDADE	8,000	2400,00
10460	PASTA ELÁSTICO EMPAPELÃO	KAZ	920,000 UNIDADE	2,750	2530,00
10457	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	KAZ	900,000 UNIDADE	3,990	3591,00

Planilha 1

Especificação : Para papel A4. Cores variadas.

10461	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO LARGO	KAZ	550,000 UNIDADE	34,000	18700,00
10465	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS	KAZ	70,000 UNIDADE	70,000	4900,00

Especificação : Possui 2 furos. Margem de 6mm. Fura até 25 folhas. Espaço entre furos 80mm.
Dimensões 122x100x56mm.

10466	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS	BRW	230,000 UNIDADE	160,000	36800,00
-------	---	-----	-----------------	---------	----------

Especificação : 100% mecanismo e barra de metal. Sistema de trava da alavanca. Escolha para esvaziar resíduos.

10467	PINCEL ATÔMICO	BRW	1695,000 UNIDADE	4,000	6780,00
-------	----------------	-----	------------------	-------	---------

Especificação : PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VAREADAS

10469	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	BRW	10,000 UNIDADE	5,500	55,00
-------	------------------------------	-----	----------------	-------	-------

Especificação : De boa qualidade. Azul e preto.

10474	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC)	WALEU	110,000 UNIDADE	26,000	2860,00
-------	--	-------	-----------------	--------	---------

Especificação : De boa qualidade. Tamanho médio.

10475	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM	WALEU	440,000 UNIDADE	27,000	11880,00
10481	RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM	WALEU	1330,000 UNIDADE	5,900	7847,00
10484	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX	KAZ	365,000 UNIDADE	80,000	29200,00

Especificação : TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.

10483	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX	KAZ	65,000 UNIDADE	15,000	975,00
-------	--------------------------------	-----	----------------	--------	--------

Especificação : Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico.

67151	AGENDA EXECUTIVA	KIT	6,000 UNIDADE	30,000	180,00
-------	------------------	-----	---------------	--------	--------

Especificação : comprimento x largura: 164mm x 117mm, tipo de encadernação: espiral, capa dura, com 160 folhas

67152	BLOCO DE ANOTAÇÕES - 38MM X 51MM	BRW	60,000 UNIDADE	7,500	450,00
-------	----------------------------------	-----	----------------	-------	--------

Especificação : embalagem contendo 4 unidades, com 100 folhas cada.

67153	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	FORONI	10,000 UNIDADE	6,000	60,00
-------	---------------------------	--------	----------------	-------	-------

Especificação : com 96 folhas, medindo 140mm x 202mm.

44052	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	KAZ	620,000 CAIXA	4,000	2480,00
-------	--------------------------	-----	---------------	-------	---------

Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM, CAIXA COM 25 UNIDADES.

67154	ENCADERNADORA (PERFURADORA) PARA ESPIRAIS	CIMEP	5,000 UNIDADE	1350,000	6750,00
-------	---	-------	---------------	----------	---------

Especificação : permite perfurações de 12 a 1/4" folhas por vez; capacidade: 250 folhas/50mm; tamanho da folha: A4; quantidade de furos ajustável: 46 ou 49 furos; capacidade de perfuração: 17 folhas de 70gr, 16 folhas de 75gr ou 13 folhas de 90gr, formato do furo: furo redondo de 4mm; guias de ajuste.

67155	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFÍCIO	WALEU	4,000 UNIDADE	28,000	112,00
66620	CAIXA ARQUIVO MORTO	KAZ	750,000 UNIDADE	10,990	8242,50

Especificação : Pasta polionda dobrável, Dimensões: 250 x 130 x 350 mm

Planilha1

66510	PASTA COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55 MM	KAZ	20,000 UNIDADE	9,500	190,00
29234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	EUROCEL	10,000 ROLO	6,980	69,80
10876	FITA ADESIVA CREPE	EUROCEL	10,000 ROLO	18,000	180,00
<i>Especificação : Fita adesiva fabricada em crepe. Dimensão 50mm X 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
10356	ALFINETE PARA MAPA MURAL	IARA	76,000 CAIXA	6,500	494,00
<i>Especificação : Caixa com 100 unidades.</i>					
10360	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	BRW	130,000 UNIDADE	0,750	97,50
10361	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	WALEU	50,000 UNIDADE	72,500	3625,00
10362	BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400GRAMAS	KOREA	80,000 UNIDADE	29,800	2384,00
10363	BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE	EUROCEL	505,000 UNIDADE	28,900	14594,50
10386	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	BRW	120,000 UNIDADE	1,000	120,00
<i>Especificação : bastão de 8mm.</i>					
10387	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	BRW	110,000 UNIDADE	2,600	286,00
<i>Especificação : bastão de 11,2mmX30cm.</i>					
10364	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	KAZ	350,000 UNIDADE	0,350	122,50
10367	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE	KAZ	420,000 UNIDADE	10,990	4615,80
<i>Especificação : Confeccionada em políonda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.</i>					
10375	CARTOLINA CORES VARIADAS	FORONI	10750,000 UNIDADE	1,250	13437,50
<i>Especificação : MATERIAL EM CELULOSE VERGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO 500X660MM</i>					
11097	CD-R	MULTILASER	40,000 UNIDADE	2,800	112,00
<i>Especificação : Mídia gravável- Capacidade de 700MB ou 80 minutos- Velocidade de gravação de 52x - Diâmetro da mídia 120mm</i>					
10383	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES	KAZ	140,000 UNIDADE	17,000	2380,00
11099	DVD-R	MULTILASER	50,000 UNIDADE	3,250	162,50
<i>Especificação : DVD-R gravável- Velocidade: 1x 16x- 120 min- 4.7 GB- Compatível com: Pc / Mac.</i>					
10400	EVA CORES VARIADAS	BRW	1100,000 UNIDADE	3,000	3300,00
10408	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	ISOART	160,000 UNIDADE	4,000	640,00
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>					
10409	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	ISOART	1360,000 UNIDADE	6,800	9248,00
<i>Especificação : FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0.50M, ESPESURA 10MM</i>					
10410	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	ISOART	1360,000 UNIDADE	12,000	16320,00
<i>Especificação : FOLHA ISOPOR, MEDIDAS 1X0.50M, ESPESURA 15MM</i>					
10411	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM	ISOART	160,000 UNIDADE	15,000	2400,00
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>					

Planilha

10412	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM	ISOART	160,000 UNIDADE	21,000	3360,00
<i>Especificação : De boa qualidade.</i>					
10416	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES	KAZ	140,000 CAIXA	3,250	455,00
10423	LÁPIS GRAFITE	KAZ	1800,000 UNIDADE	1,500	2700,00
<i>Especificação : Lapis Grafite Graduado Jumbo 10mm 6B</i>					
10434	PAPEL 40 KG	FORONI	2400,000 UNIDADE	1,600	3840,00
<i>Especificação : CORES VARIADAS. TAMANHO 66X96CM</i>					
10443	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	VMP	160,000 METRO	6,000	960,00
10444	PAPEL CONTACT COLORIDO	VMP	160,000 METRO	7,900	1264,00
10459	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM	KAZ	200,000 UNIDADE	8,500	1700,00
10462	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO	KAZ	450,000 UNIDADE	17,000	7650,00
10464	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	KAZ	505,000 UNIDADE	4,750	2398,75
<i>Especificação : percevejo lantanado N°4</i>					
10468	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	KAZ	140,000 UNIDADE	4,250	595,00
<i>Especificação : Tamanhos diversos e de boa qualidade.</i>					
10470	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO DE 8MM	KAZ	130,000 UNIDADE	65,000	8450,00
10471	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO 11,2MM	KAZ	130,000 UNIDADE	38,000	4940,00
10472	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M	VMP	30,000 UNIDADE	18,000	540,00
10478	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	KAZ	300,000 UNIDADE	140,000	42000,00
<i>Especificação : embalagem de 500ml. Cores Variadas e de boa qualidade.</i>					
10482	TESOURA ESCOLAR INOX	KAZ	5590,000 UNIDADE	3,800	21242,00
<i>Especificação : tamanho 13cm, aço inoxidável, cabo de polipropileno, preto, ponta arredondada</i>					
10487	TINTA PARA TECIDOS	ACRILEX	90,000 UNIDADE	45,000	4050,00
<i>Especificação : Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja. * têm fixação a frio, pote de 15 ml com 6 cores.</i>					
10488	TNT CORES DIVERSAS	KAZ	1000,000 METRO	3,800	3800,00
25924	BALÃO	BALLONTECH	910,000 PACOTE	10,000	9100,00
<i>Especificação : Pacote com 50 unidades, cores sortidas</i>					
10407	FITILHO COLORIDO	KAZ	30,000 UNIDADE	2,850	85,50
<i>Especificação : Rolo contém 50 metros, Espessura: 4mm.</i>					
10402	FILTRO	SANTA FE	30,000 METRO	23,000	690,00
10431	MASSA PARA MODELAR 80GR	KAZ	50,000 CAIXA	4,800	240,00
<i>Especificação : Caixa com 6 unidades, não tóxica.</i>					
10451	PAPEL SEDA	KAZ	50,000 UNIDADE	0,450	22,50

Planilha

10445	PAPEL CREPOM	KAZ	950,000 UNIDADE	1,800	1710,00
Especificação : celulose vegetal, 18g, tamanho 2m x 48cm.					
44028	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	KAZ	4009,000 UNIDADE	11,000	44099,00
Especificação : PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE QUALIDADE.					
44036	BORRACHA BRANCA	KAZ	11260,000 UNIDADE	2,500	28150,00
Especificação : MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 20MM, COR BRANCA, TIPO MACIA					
66497	ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTA	PIMACO	200,000 UNIDADE	2,500	500,00
66498	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE	EUROCEL	150,000 UNIDADE	2,500	375,00
10422	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	KAZ	6150,000 CAIXA	8,000	49200,00
Especificação : LÁPIS DE COR DE MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 12 CORES					
7	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM	COOPIMAX	2000,000 RESMA	39,950	79980,00
Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra unidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.					
66507	QUADRO BRANCO MÉDIO	SOUZA	15,000 UNIDADE	290,000	4350,00
66508	TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO	KAZ	70,000 UNIDADE	12,000	840,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	10,000 CAIXA	62,000	620,00
Especificação : CANETA CORPO TRANSPARENTE, COR AZUL, COM 50 UNIDADES					
66509	FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M	EUROCEL	20,000 UNIDADE	14,000	280,00
10384	COLA PARA ISOPOR 90GR	FRAMA	10,000 UNIDADE	8,900	89,00
15799	ESPIRAL Nº 17	EXCENTRIX	50,000 UNIDADE	0,600	30,00
15800	ESPIRAL 33 MM	EXCENTRIX	50,000 UNIDADE	1,800	90,00
15801	ESPIRAL 7 MM	EXCENTRIX	50,000 UNIDADE	0,500	25,00
44024	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR AZUL	RADEX	200,000 UNIDADE	6,000	1200,00
Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm azul					
44025	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA	RADEX	200,000 UNIDADE	6,000	1200,00
Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm COR PRETA					
44027	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR VERMELHA	RADEX	200,000 UNIDADE	6,000	1200,00
Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm, COR VERMELHA					
44029	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	KAZ	400,000 UNIDADE	61,000	24400,00
Especificação : GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm.					
44030	APONTADOR DE LÁPIS	KAZ	20000,000 UNIDADE	0,690	13800,00
Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO.					
44031	BANDEJA PARA DOCUMENTOS	WALEU	200,000 UNIDADE	34,000	6800,00

Planilha1

44032	ESPECIFICAÇÃO : EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMADA. TAM. APROX. 220X176cm. BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS	WALEU	200,000 UNIDADE	108,000	21600,00
44034	ESPECIFICAÇÃO : EM ACRILICO SIMPLES COM TRÊS CAMADAS TAM. APROX. 220X176cm. BARBANTE Nº 04 COM 400 GRAMAS	KOREA	320,000 UNIDADE	30,000	9600,00
44035	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO ESPECIFICAÇÃO : BLOCO COM 4 CORES DE 38X50cm, PACOTE COM 100 FOLHAS.	KAZ	800,000 BLOCO	13,000	10400,00
44037	BORRACHA DUAS CORES	MERCUR	11000,000 UNIDADE	0,800	8800,00
44038	ESPECIFICAÇÃO : BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, MEDINDO APROX. 05X02CM. CARDENO UNIVERSITARIO ESPECIFICAÇÃO : 12 MATERIAS, COM 240 FOLHAS, CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDINDO 275MM X 200MM.	FORONI	4200,000 UNIDADE	25,000	105000,00
10365	CADERNO DE CALIGRAFIA ESPECIFICAÇÃO : 40 FOLHAS, MEDINDO 202MM X 140MM	FORONI	4200,000 UNIDADE	2,000	8400,00
44039	CADERNO TIPO ESCOLAR ESPECIFICAÇÃO : CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, 140 FOLHAS, MEDINDO 280MM X 205MM.	FORONI	4200,000 UNIDADE	8,000	33600,00
44040	CAIXA ARQUIVO ESPECIFICAÇÃO : CORES VARIADAS	KAZ	1260,000 UNIDADE	10,990	13847,40
44041	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA	PLASCONY	800,000 UNIDADE	40,000	32000,00
44042	ESPECIFICAÇÃO : EM POLIPROPILENO IMPERMEAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTAVEL NO TAMANHO MEDIO, DIMENSÕES AROX. 38X29X4CM, COM PESO MINIMO 608g, CORES CAIXA ORGANIZADORA GRANDE ESPECIFICAÇÃO : EM POLIPROPILENO IMPERMEAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTAVEL, NO TAMANHO GRANDE DIMENSÕES APROX. 29,5X41,5X43,5CM, CORES VARIADAS, GARANTIA MINIMA DE 06 MESES.	PLASCONY	800,000 UNIDADE	55,000	44000,00
44043	CALCULADORA DE MESA ESPECIFICAÇÃO : 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTATIL, BATERIA SOLAR, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA.	MJ	400,000 UNIDADE	37,000	14800,00
44047	CANETA HIDROCOR ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTOR COM 12 CORES E 12 UNIDADES, TINTA LAVAVEL, PONTA FINA, TAMPA VENTILADA ANTISFXIANTE, NÃO TÓXICA.	KAZ	10200,000 CAIXA	69,000	703800,00
44048	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD'S ESPECIFICAÇÃO : APLICAVEL EM IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA FINA, CORES A SER DEFINIDA, TINTA A BASE DE ALCOOL ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RAPIDA.	KAZ	600,000 UNIDADE	4,800	2880,00
44049	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 ESPECIFICAÇÃO : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDIO, APROXIMADAMENTE 3CM, CAIXA COM 100 UNIDADES	KAZ	500,000 CAIXA	3,250	1625,00

Planilha

44050	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	KAZ	500,000 CAIXA	3,800	1900,00
44051	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ	500,000 CAIXA	4,000	2000,00
44053	COLA BASTÃO QUENTE FINO Especificação : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (FINA), RESINAS, GLICÓIS E PETROLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM.	KAZ	1100,000 UNIDADE	1,000	1100,00
44054	COLA BASTÃO QUENTE GROSSA Especificação : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (GROSSA) RESINAS, GLICÓIS E PETROLEO. DIMENSÕES 11MM X 30CM.	KAZ	1100,000 UNIDADE	2,500	2750,00
44055	COLA BASTÃO RETRÁTIL Especificação : CORPO EM PLASTICO, CONTENDO 9G	KAZ	1100,000 UNIDADE	1,890	2079,00
40916	COLA BRANCA DE 1 LITRO Especificação : A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICA, LAVAVEL	IRIS	300,000 UNIDADE	18,000	5400,00
44056	COLA DE ISOPOR Especificação : EMBALAGEM COM 90GM, SOLUVEL EM ALCOOL, SECAGEM NO AR, NAO RESISTENTE A LAVAGENS	IRIS	700,000 UNIDADE	8,900	6230,00
44057	COLA DE PAPEL Especificação : COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, Á BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, 500ML	IRIS	700,000 UNIDADE	10,000	7000,00
44058	COLA GLITTER Especificação : CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES/23G	KAZ	300,000 CAIXA	17,000	5100,00
44059	COMPASSO ESCOLAR EM METAL Especificação : TRAVA QUE PERMITE TRAZER VARIAS CIRCUNFERENCIA DO MESMO DIAMETRO, PROTEÇÃO PARA A PONTA SECA	KAZ	300,000 UNIDADE	12,500	3750,00
44060	CORRETIVO LIQUIDO Especificação : A BASE D'AGUA, COM PIGMENTOS BRNACOS E POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML	KAZ	1100,000 CAIXA	32,000	35200,00
44061	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA Especificação : ATE 9MM, 50M. EM PLASTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHADA PARA CORTE MANUAL.	KAZ	300,000 UNIDADE	42,500	12750,00
44062	ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA Nº 18 Especificação : ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA.	MAMUTH	120,000 QUILO	40,000	4800,00
44063	ENVELOPE BRANCO OFICIO Especificação : ENVELOPE BRANCO PARA OFÍCIO 299MM X 144MM, GRAMATURA 75GM	FORONI	2000,000 UNIDADE	1,250	2500,00
44064	ENVELOPE BRANCO Especificação : PAPEL LUNHO, 180G, TIPO CONVITE, TAMANHO 162MM X 229M	FORONI	2000,000 UNIDADE	1,250	2500,00

Planilha

44065	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT Especificação : ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324MM, GRAMATURA DE 80GM, COR PARDO	FORONI	2000,000 UNIDADE	0,850	1700,00
44066	ENVELOPE KRAFT ANARELO Especificação : PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 180MM, COR AMARELO OURO	FORONI	2000,000 UNIDADE	1,250	2500,00
44067	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 33MM Especificação : BITOLA 33MM PARA FORMATO A4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000 UNIDADE	1,250	875,00
44068	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 40MM Especificação : BITOLA 40MM, COM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	1,750	1225,00
44069	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 14MM Especificação : BITOLA 14MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	60,000	42000,00
44070	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 20MM Especificação : BITOLA 20MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	45,000	31500,00
44071	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 23MM Especificação : BITOLA 23MM X 100MM, NUMERO ANEIS, COR PRETA, PACOTE COM 60 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	70,000	49000,00
44072	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 25MM Especificação : BITOLA 25MM X 350MM, COR PRETA, CAPACIDADE 160 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000 UNIDADE	58,900	41230,00
44073	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 29MM Especificação : BITOLA 29MM X 320MM, NUMERO DE ANEIS 45, COR PRETA, CAPACIDADE 200 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000 UNIDADE	0,920	644,00
44074	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 9MM Especificação : BITOLA 9MM X 300MM, NUMERO DE ANEIS 30, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	0,950	665,00
44075	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 50MM Especificação : MATERIAL EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 50MM X 390MM, COR PRETA, CAPACIDADE 450 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000 UNIDADE	27,000	18900,00
44076	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 17MM Especificação : BITOLA 17MM X 350MM, COR PRETA OU INCOLOR, CAPACIDADE 100 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000 UNIDADE	4,850	3395,00
44077	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 12MM Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	0,640	448,00
44078	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 7MM Especificação : BITOLA 7MM X 300MM, COR PRETA, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000 PACOTE	35,000	24500,00
44079	ESQUADRO ESCOLAR	ACRINIL	300,000 UNIDADE	3,000	900,00

Planilha

Especificação : EM POLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARENCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. ESQUADRO 45°X21CM. PRODUTO CERTIFICADO POR INMETRO

44080	ESTILETE LARGO	KAZ	300,000 UNIDADE	3,500	1050,00
Especificação : LUMINUS/ALUMINIO MATERIAL: METAL, LAMINA 18 MM DE LARGURA, LUXO, LARGO, COR AMARELO. CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,50 X 4,5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 2,3CM; PESO LIQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 70G; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 85G					
44078	ESTILETE ESTREITO	KAZ	300,000 UNIDADE	2,500	750,00
Especificação : LAMINA RETRATIL COM 9MM DE LARGURA, CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO					
44081	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA	PIMACO	1100,000 CAIXA	25,000	27500,00
Especificação : PERMANENTE, TAMANHO (MM) 15,0X26,0					
44082	ESTRATOR DE GRAMPOS - PIRANHA	MAPED	300,000 UNIDADE	7,800	2340,00
Especificação : MATERIAL EM AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA					
44083	ESTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA	CARBRINK	300,000 UNIDADE	3,800	1140,00
Especificação : MATERIAL EM METAL, TIPO ESPATULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM					
44084	E.V.A COM GLITER	KAZ	700,000 UNIDADE	10,250	7175,00
Especificação : PLACAR COM 3MM, 40X55CM, ESTAMPAS DIVERSAS					
44085	E.V.A CORES VARIADAS	KAZ	1200,000 UNIDADE	3,890	4668,00
Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM, CORES VARIAS (CORES LISA) BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO					
44086	E.V.A - ESTAMPAS DIVERSAS	KAZ	1200,000 UNIDADE	11,000	13200,00
Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM					
40919	FITA DUREX	EUROCEL	1220,000 UNIDADE	2,800	3416,00
Especificação : FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 50M, ALTA QUALIDADE, COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.					
44087	FITA CREPE	EUROCEL	1200,000 UNIDADE	7,250	8700,00
Especificação : FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA					
10415	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES-NACIONAL	KAZ	6000,000 CAIXA	5,000	30000,00
Especificação : GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLASTICA, COM CORANTE ATOXICA, COM 12 CORES					
44088	GRAMPEADOR - 23/6 ATÉ 30 FOLHAS	KAZ	400,000 UNIDADE	22,000	8800,00
Especificação : GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL, TIPO METÁLICO, TAMANHO DOS GRAMPOS 23/6					

Planilha

44090	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/6 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METÁLICO, TAMANHO GRAMPO 23/6, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	KAZ	800,000 CAIXA	6,500	5200,00
44089	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/13 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METÁLICO, TAMANHO DO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	KAZ	800,000 CAIXA	31,000	24800,00
44091	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 26/6 Especificação : GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	KAZ	800,000 CAIXA	2,500	2000,00
10421	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Especificação : PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS, 75GR, TIPO ROMEU E JULIETA, CAIXA	POLYCART	400,000 PACOTE	22,000	8800,00
44092	GRAMPO TRILHO METAL Especificação : MATERIAL EM METAL, TAMANHO 80MM, CAPACIDADE ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL, 75G, CAIXA COM 50 UNIDADES	KAZ	400,000 CAIXA	20,000	8000,00
44093	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação : RECARREGÁVEL, PONTA 4,0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE	KAZ	1650,000 UNIDADE	5,500	9075,00
44094	MASSA MODELAR Especificação : COMPOSIÇÃO: AGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, 12 CORES, COR SORTIDA, ATÓXICA	KAZ	4000,000 CAIXA	7,000	28000,00
44095	FURADOR DE PAPEL	KAZ	400,000 UNIDADE	185,000	74000,00
44097	PAPEL ALMAÇO BRANCO Especificação : PACOTE COM 200 FOLHAS, COR BRANCA	CREDEAL	600,000 PACOTE	49,000	29400,00
44098	PAPEL CAMURÇA Especificação : VÁRIAS CORES, PACOTE COM 25 FOLHAS	KAZ	600,000 PACOTE	40,000	24000,00
10441	PAPEL CELOFONE COLORIDO Especificação : tamanho 70x80cm, cores sortidas	KAZ	600,000 UNIDADE	1,800	1080,00
44099	PAPEL COLOR SETE Especificação : tamanho A4, cores variadas, pacote com 50 folhas	KAZ	400,000 PACOTE	20,000	8000,00
44100	PAPEL KRAFT NATURAL Especificação : 80g	FORONI	600,000 PACOTE	190,000	114000,00
44101	PAPEL LAMINADO DOURADO Especificação : Tamanho 59cm x 45cm	KAZ	700,000 UNIDADE	1,500	1050,00
44102	PAPEL LAMINADO PRATA Especificação : tamanho 60cm x 50cm	KAZ	700,000 UNIDADE	1,500	1050,00
44103	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275MM Especificação : pacote com 400 folhas	KAZ	360,000 PACOTE	50,000	18000,00
44104	PAPEL SEDA - VÁRIAS CORES	KAZ	400,000 PACOTE	0,550	220,00

Planilha1

Especificação : dimensões 48x60cm					
44106	PASTA ABA ELÁSTICA	KAZ	800,000 UNIDADE	8,000	6400,00
Especificação : com dorso de 17mm, 100% plástica pp. espessura 0.45mm, textura, super line dimensões do produto acabado de 245 de largura, 335 altura, 17 dorso, cor transparente					
44108	PASTA ARQUIVO PAPELÃO	KAZ	800,000 UNIDADE	18,000	14400,00
Especificação : MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COR PRETA, APLICAÇÃO DE DOCUMENTO, PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM DOIS FUROS, ALTURA 350mm, LOMBADA 45mm.					
44109	PASTA LOMBO LARGO	KAZ	800,000 UNIDADE	35,000	28000,00
Especificação : PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO 35cm DE ALTURA, 8cm DE LOMBO, 27cm DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INTERMINADO					
44110	PASTA GRAMPO TRILHO	KAZ	800,000 UNIDADE	4,000	3200,00
Especificação : ME PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO A4					
44111	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	KAZ	1220,000 UNIDADE	3,900	4758,00
44112	PASTA	KAZ	800,000 UNIDADE	3,990	3192,00
Especificação : aba com elástico, tamanho Ofício em papel triplex, dimensão: 56x36cm, aberta: 250g, plastificação brilho de proteção, 4x0					
44113	PERFURADOR PAPEL	KAZ	170,000 UNIDADE	268,000	45560,00
Especificação : MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL, ESCALA AJUSTAVEL, DOIS FUROS					
44114	PILHA PALITO ALCALINA	EUROCEL	250,000 PACOTE	18,000	4500,00
Especificação : MODELO AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES					
44115	PILHA RECARREGÁVEL AA	EUROCEL	250,000 PACOTE	75,000	18750,00
Especificação : pequena, de 1,2v x 2,500 mah, pacote com duas unidades.					
44116	PILHA ALCALINA AA	EUROCEL	250,000 UNIDADE	12,000	3000,00
Especificação : MODELO AA, TENSÃO 1.5V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, NÃO RECARREGÁVEL EMBALAGEM COM 2 PEÇAS					
44117	PINCEL DESENHO	KAZ	120,000 UNIDADE	4,000	480,00
Especificação : MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAILON, TAMANHO 14					
44118	PINCEL Nº 10 PARA TECIDO	KAZ	120,000 UNIDADE	3,800	456,00
44119	PINCEL Nº 12	KAZ	120,000 UNIDADE	3,900	468,00
Especificação : CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO EM MADEIRA VERMELHA VIRAL DE ALUMÍNIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.					
44120	PINCEL Nº6	KAZ	120,000 UNIDADE	3,250	390,00
Especificação : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6					

Planilha

44121	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICA	Especificação : PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO	KAZ	160,000 UNIDADE	29,000	4640,00
44122	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE	Especificação : BASTÃO GROSSO DE 11,2mm, COM TENSÃO BIVOLT DE 110V/220V E POTÊNCIA DE 11-30W.	KAZ	160,000 UNIDADE	40,000	6400,00
44123	PORTA LÁPIS	Especificação : EM ACRÍLICO FUMÊ, COM DUAS DIVISÕES	WALEU	400,000 UNIDADE	25,000	10000,00
44124	PORTA LÁPIS COM 3 DIVISÕES	Especificação : EM ACRÍLICO FUMÊ	WALEU	400,000 UNIDADE	28,000	11200,00
44125	RÉGUA ESCRITORIO 60CM	Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTÍMETRO CM/POL, MATERIAL FLEXÍVEL	WALEU	800,000 UNIDADE	22,000	17600,00
44126	TESOURA DE COSTURA	Especificação : MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20CM	KAZ	300,000 UNIDADE	12,000	3600,00
44127	TESOURA DE COSTUREIRA	Especificação : TAMANHO GRANDE, LAMINA DE AÇO, CABO EMBORRACHADO, FORMATO 19 A CM.	KAZ	300,000 UNIDADE	30,000	9000,00
10485	TINTA GUACHE	Especificação : Caixa com 06 potes pequenos 15ml, de boa qualidade.	KAZ	800,000 CAIXA	7,000	5600,00
44128	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	Especificação : UNIDADE DE 1 LITR, DE FÁCIL REMOÇÃO UTILIZANDO PARA REABASTECER TODAS AS MARCAS DE PINCEL COR A SER DEFINIDA NO ATO DA ENTREGUA.	JOCAR OFFICE	1200,000 UNIDADE	230,000	276000,00
44129	TINTA REABASTECEOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	Especificação : COR AZUL, 20ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE.	KAZ	320,000 CAIXA	98,000	31360,00
44130	TINTA REABASTECEOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - VERMELHA	Especificação : COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12, BOA QUALIDADE.	KAZ	320,000 CAIXA	98,000	31360,00
44131	TECIDO TNT	Especificação : COM 50 METROS, CORES VARIADAS	KAZ	320,000 ROLO	200,000	64000,00
44132	TRANSFERIDOR 360º CHANFRADO	Especificação : CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRNSAPARENTE COM APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO E 3MM	WALEU	800,000 UNIDADE	3,900	3120,00
44133	TRANSFERIDOR 180º	Especificação : TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 12CM DE DIAMETRO, GRADUAÇÃO DE 0,5 GRAUS	WALEU	800,000 UNIDADE	2,500	2000,00
44044	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		BIC	412,000 CAIXA	60,000	24720,00

Planilha

Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.

44045 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA BIC 400,000 CAIXA 60,000 24000.00

Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES

44046 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA BIC 400,000 CAIXA 60,000 24000.00

Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA 50 UNIDADES.

44155 APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO KAZ 6000,000 UNIDADE 16,000 96000.00

Especificação : Depósito transparente, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado, com furo cônico, caixa com 24 unidades

67190 BALÃO DE FESTA - TAM. 5 BALLONTECH 4000,000 PACOTE 12,000 48000.00

67191 BALÃO DE FESTA - TAM. 7 BALLONTECH 2000,000 PACOTE 11,000 22000.00

67192 BALÃO DE FESTA - TAM. 9 BALLONTECH 2000,000 PACOTE 15,000 30000.00

67193 BALÃO DE FESTA - TAM. 10 BALLONTECH 2000,000 PACOTE 20,000 40000.00

67194 PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO KAZ 6000,000 UNIDADE 3,800 22800.00

14174 PILHA AA (PEQUENA) EUROCEL 48,000 UNIDADE 12,000 576.00

Especificação : Modelo AA, alcalina. Dimensões aproximadas: 10x1x2 cm. Embalagem contendo 1 cartela com 2 Pilhas

41399 FITA ZEBRADA 200MT EMBALANDO 36,000 UNIDADE 35,000 1260.00

67197 ABRAÇADEIRA DE NYLON BRW 4,000 PACOTE 18,000 72.00

Especificação : pacote com abraçadeira de nylon de 1m ou mais de comprimento.

67198 LACRE NUMERADO KAZ 4,000 PACOTE 29,000 116.00

Especificação : composição: Polipropileno, características: Numerado, com código impresso no produto, Medida aproximada: 16cm, Número não se repete, pacote com 100 unidades.

66590 PAPEL A4 COLORIDO JANDAINHA 80,000 RESMA 9,000 720.00

40917 ENVELOPE CONVITE-TAMANHO 10X15CM FORONI 100,000 UNIDADE 0,800 80.00

66591 MARCA TEXTO VÁRIAS CORES-CX COM 12 UNIDADES KAZ 30,000 300.00

66592 PERFURADOR 65 FOLHAS G800 KAZ 230,000 690.00

66593 BLOCO DE RECADOS/AUTO ADESIVO 76X76 MM KAZ 20,000 UNIDADE 6,000 120.00

Total : 4715942.04

Condições de pagamento :

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

dias.

Planilha I

Valor por extenso :

Data : 20/04/2021

04.624.939/0001-88

Perform Informática Eireli

Av. Tancredo Neves, Nº 2773

Jardim Independente I

Cep 68.372-573

Altamira

PA

carimbo e assinatura



Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

Solicitação de Cotação-Material de Expediente

1 mensagem

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

12 de abril de 2021 17:22

Para: guibsongbsn@gmail.com

Boa tarde, o município de senador José Porfírio solicita cotação de preços de material de expediente.
Em anexo planilha com itens.

Att.

Suelene
Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA



pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20210316001_052622_A_GUIBSON_S_FERREIRA_EIRELI.xls
77K

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210316001	
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio	
RESPONSÁVEL : NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA	
PROPONENTE : NOME: A. GUIBSON S. FERREIRA EIRELI ENDEREÇO : TRAV AGRARIO CAVALCANTE BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 23.222.018/0001-33	

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 16 de Março de 2021

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10368	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE	BRW	71,000	UNIDADE	39,000	2769,00
Especificação : Alimentada com pilha.						
10370	CANETA AZUL-UNIDADE	BRW	2200,000	UNIDADE	1,500	3300,00

Planilha 1

Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).

10376	CLIPS GALVANIZADO 20 CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	386,000	CAIXA	3,900	1505,40
10382	COLA BRANCA 90ML	BRW	217,000	UNIDADE	2,800	607,60
10399	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO COM CABO DE PLÁSTICO	BRW	323,000	UNIDADE	3,900	1259,70

Especificação : Tamanho médio.

10401	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	BRW	206,000	UNIDADE	3,800	782,80
10404	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	BRW	725,000	UNIDADE	6,800	4930,00
10417	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS-26/6	BRW	612,000	UNIDADE	20,000	12240,00

Especificação : Grampeador Metal, 26/6, p/20 folhas.

10419	GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000	BRW	362,000	CAIXA	8,800	3185,60
-------	--------------------------------	-----	---------	-------	-------	---------

Especificação : O Grampo 26/6 Cobreado é produzido com arame cobreado de alta resistência. Camada controlada de adesivo. Resistência e maciez na hora de grampear.Cx C/5000 unidades.

10420	GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA SUSPENSA	BRW	370,000	CAIXA	19,000	7030,00
-------	--	-----	---------	-------	--------	---------

Especificação : Corpo metálico, com trava e ajuste, caixa com 50 unidades.

10429	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES	BRW	1467,000	UNIDADE	2,800	4107,60
-------	--------------------------	-----	----------	---------	-------	---------

Especificação : CANETA MARCA-TEXTO A BASE D'ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER FLUORECENTE. SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM.

44096	PAPEL A4	REPORT	450,000	CAIXA	330,000	148500,00
-------	----------	--------	---------	-------	---------	-----------

Especificação : 10 Resmas com 500 folhas cada. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.

10463	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA PARA ARQUIVO	DELLO	1930,000	UNIDADE	3,800	7334,00
10480	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	WALEU	6050,000	UNIDADE	1,800	10890,00
10486	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO)	KAZ	942,000	UNIDADE	6,900	6499,80

Especificação : à base d'água,frasco com 60ml

10438	PAPEL CARBONO FORMATO A4	KAZ	606,000	CAIXA	52,000	31512,00
-------	--------------------------	-----	---------	-------	--------	----------

Especificação : Caixa com 100 folhas (dimensão: 210x297mm).

44107	PASTA ARQUIVO	KAZ	890,000	UNIDADE	3,800	3382,00
-------	---------------	-----	---------	---------	-------	---------

Especificação : MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO SUSPENSA, TAMANHO 240mm x 35mm, COR CASTANHA. PRENDENDOR INTERNO TRILHO

10357	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	CARBRINK	129,000	UNIDADE	6,250	806,25
-------	-----------------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Especificação : nas cores azul, preto e vermelho.

44105	PAPEL VERGÉ BRANCO	FILIPERSON	404,000	CAIXA	29,000	11716,00
-------	--------------------	------------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Tamanho 210x297mm, celulose vegetal, cor branca, 180g, caixa com 50 folhas

10390	ENVELOPE A4	KAZ	1825,000	UNIDADE	1,300	2372,50
-------	-------------	-----	----------	---------	-------	---------



Planilha 1

10426	LIVRO ATA 100 FOLHAS	FORONI	293,000	UNIDADE	19,000	5567,00
Especificação : LIVRO ATA, MATERIA PAPEL SULFITE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA 75G, MEDINDO 297X297MM.CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMEROS E COSTURADO						
10433	BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES	BRW	230,000	PACOTE	7,800	1794,00
Especificação : bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.						
10439	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM	BRW	220,000	CAIXA	19,000	4180,00
Especificação : Bloco de lembretes sem pauta, Cores sortidas (5 cores), Contém 700 folhas, com 50g/m, Tamanho 85mmx 85mm.						
10473	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA CRISTAL	CARBRINK	10,000	UNIDADE	109,000	1090,00
Especificação : Material Poliestireno.Dimensões aproximadas do produto (cm) - AxlXP 18x26.5x37.4cm, Peso liq. aproximado do produto (kg) 538g, Garantia do Fornecedor 3 meses, amplo espaço entre os andares.						
10369	CALCULADORA GRANDE DE BOA QUALIDADE	BRW	61,000	UNIDADE	38,000	2318,00
Especificação : Alimentada com pilha.						
10371	CANETA PRETA-UNIDADE	BRW	2050,000	UNIDADE	1,400	2870,00
Especificação : Ponta de aço 0,7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).						
10372	CANETA VERMELHA-UNIDADE	BRW	950,000	UNIDADE	1,400	1330,00
Especificação : Ponta de aço 0,7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).						
10373	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA	EXCENTRIX	1000,000	PACOTE	65,000	65000,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.						
10374	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	EXCENTRIX	880,000	PACOTE	65,000	57200,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.						
10377	CLIPS GALVANIZADO 40 CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	375,000	CAIXA	3,800	1425,00
10378	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02	BRW	320,000	CAIXA	3,300	1056,00
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10379	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04	BRW	290,000	CAIXA	3,800	1102,00
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10380	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06	BRW	340,000	CAIXA	4,000	1360,00
Especificação : Caixa com 50 unidades.						
10381	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08	BRW	360,000	CAIXA	4,300	1548,00
Especificação : Caixa com 25 unidades.						
10388	CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE	BRW	155,000	UNIDADE	2,900	449,50
Especificação : Cor branca						
10389	ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA N. 18	MAMUTH	177,000	PACOTE	5,600	991,20

Planilha1

Especificação : Produzido através do látex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.pacote com 120 unidades.

10391	ENVELOPE GIGANTE 310X410	KAZ	1000,000	UNIDADE	1.500	1500,00
10392	ENVELOPE MÉDIO	KAZ	1000,000	UNIDADE	1.250	1250,00
10393	ENVELOPE OFÍCIO A5	KAZ	900,000	UNIDADE	0.850	765,00
10394	ESPIRAL Nº 09	EXCENTRIX	480,000	UNIDADE	0.350	168,00
10395	ESPIRAL Nº 12	EXCENTRIX	480,000	UNIDADE	0.450	216,00
10396	ESPIRAL Nº 14	EXCENTRIX	480,000	UNIDADE	0.550	264,00
10405	FITA CREPE COLORIDA	BRW	10,000	UNIDADE	1.500	15,00
10406	FITA DUPLA FACE	BRW	1206,000	UNIDADE	15.900	19175,40
Especificação : FITA ADESIVA, MATERIA PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, INCOLOR.						

10418	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	BRW	115,000	UNIDADE	115,000	13225,00
Especificação : Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas, Material: metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico, Base reforçada para aumentar estabilidade.						
10424	LÁPIS PRETO	BRW	13660,000	UNIDADE	37,000	512820,00

Especificação : CORPO DE MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA GARGA B. FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 72 UNIDADES

10425	LIVRO ATA 50 FOLHAS	FORONI	225,000	UNIDADE	14,000	3150,00
10427	LIVRO ATA 200 FOLHAS	FORONI	245,000	UNIDADE	41,000	10045,00

Especificação : LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75G, 297X210MM

10428	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS	FORONI	527,000	UNIDADE	25,000	13175,00
Especificação : Livro protocolo de correspondência, Com 100 folhas, Formato 160 x 220 mm, Capa de papelao 0,705 grs. Cor preta e azul;						

10430	MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM	BRW	30,000	UNIDADE	4,900	147,00
10432	MOLHA DEDO	BRW	130,000	UNIDADE	2,850	370,50

Especificação : Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.

10435	PAPEL A4 (RESMA)	REPORT	2890,000	UNIDADE	40,000	115600,00
-------	------------------	--------	----------	---------	--------	-----------

Especificação : Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.

10452	PAPEL VEGÉR RESMA COM 50 UNIDADES	FILIPERSON	806,000	UNIDADE	28,500	22971,00
10453	PASTA A3Z GRANDE	FRAMA	1020,000	UNIDADE	35,000	35700,00
10454	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	FRAMA	2000,000	UNIDADE	92,000	184000,00

Planilha I

Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONA, TAMANHO 350mm X 240mm X 65mm, COR CRISTAL, 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO

10455	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	DAC	350,000	UNIDADE	30,000	10500,00
Especificação : De boa qualidade.						
10456	PASTA CLASSIFICADORA	FRAMA	400,000	UNIDADE	4,990	1996,00
10458	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM	DELLO	300,000	UNIDADE	7,900	2370,00
10460	PASTA ELÁSTICO EM PAPELÃO	FRAMA	920,000	UNIDADE	3,000	2760,00
10457	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	DELLO	900,000	UNIDADE	4,250	3825,00
Especificação : Para papel A4. Cores variadas.						
10461	PASTA REGISTRADOR A3Z LOMBO LARGO	FRAMA	550,000	UNIDADE	35,000	19250,00
10465	PERFURADOR DE PAPEL 02 Furos P/ 25 FOLHAS	BRW	70,000	UNIDADE	68,000	4760,00
Especificação : Possui 2 furos, Margem de 6mm, Fura até 25 folhas, Espaço entre furos 80mm, Dimensões 122x100x56mm.						
10466	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 Furos PARA 60 FOLHAS	BRW	230,000	UNIDADE	160,000	36800,00
Especificação : 100% mecanismo e barra de metal, Sistema de trava de alavanca, Escolha para esvaziar resíduos.						
10467	PINCEL ATÔMICO	BRW	1695,000	UNIDADE	4,250	7203,75
Especificação : PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES VAREADAS						
10469	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	BRW	10,000	UNIDADE	6,500	65,00
Especificação : De boa qualidade. Azul e preto.						
10474	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC)	DELLO	110,000	UNIDADE	28,000	3080,00
Especificação : De boa qualidade. Tamanho médio.						
10475	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM	DELLO	440,000	UNIDADE	29,000	12760,00
10481	RÉGUA DE PLÁSTICO 50CM	WALEU	1330,000	UNIDADE	6,000	7980,00
10484	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX	BRW	365,000	UNIDADE	90,000	32850,00
Especificação : TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.						
10483	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX	BRW	65,000	UNIDADE	15,000	975,00
Especificação : Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico.						
67151	AGENDA EXECUTIVA	DAC	6,000	UNIDADE	31,000	186,00
Especificação : comprimento x largura: 164mm x 117mm, tipo de encadernação: espiral, capa dura, com 160 folhas						
67152	BLOCO DE ANOTAÇÕES - 38MM X 51MM	BRW	60,000	UNIDADE	8,000	480,00
Especificação : embalagem contendo 4 unidades, com 100 folhas cada.						
67153	CADERNO CAPA DURA PEQUENO	CADERSIL	10,000	UNIDADE	6,500	65,00
Especificação : com 96 folhas, medindo 140mm x 202mm.						

Planilha1

44052	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM, CAIXA COM 25 UNIDADES.	BRW	620,000	CAIXA	4,300	2666,00
67154	ENCADERNADORA (PERFURADORA) PARA ESPIRAIS Especificação : permite perfurações de 12 a 17 folhas por vez; capacidade: 250 folhas/50mm; tamanho da folha: A4; quantidade de furos ajustável: 46 ou 49 furos; capacidade de perfuração: 17 folhas de 70gr, 16 folhas de 75gr ou 13 folhas de 90gr, formato do furo: furo redondo de 4mm; guias de ajuste.	CIMEP	5,000	UNIDADE	1350,000	6750,00
67155	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFICIO	KAZ	4,000	UNIDADE	28,000	112,00
66620	CAIXA ARQUIVO MORTO Especificação : Pasta políonda polídrás, Dimensões: 250 x 130 x 350 mmm	KAZ	750,000	UNIDADE	11,000	8250,00
66510	PASTA COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55 MM	PLASCONY	20,000	UNIDADE	9,900	198,00
29234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	BRW	10,000	ROLO	7,250	72,50
10876	FITA ADESIVA CREPE Especificação : Fita adesiva fabricada em crepe. Dimensão 50mm X 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BRW	10,000	ROLO	19,000	190,00
10356	ALFINETE PARA MAPA MURAL Especificação : Caixa com 100 unidades.	BRW	76,000	CAIXA	7,000	532,00
10360	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	BRW	130,000	UNIDADE	0,910	118,30
10361	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	WALEU	50,000	UNIDADE	75,000	3750,00
10362	BARBANTE Nº 04, ROLLO COM 400GRAMAS	JOKA	80,000	UNIDADE	30,000	2400,00
10363	BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE	ELGIN	505,000	UNIDADE	29,000	14645,00
10366	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA Especificação : bastão de 8mm.	REND COLA	120,000	UNIDADE	1,000	120,00
10387	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA Especificação : bastão de 11,2mmX30cm.	REND COLA	110,000	UNIDADE	2,600	286,00
10364	BORRACHA BRANCA PONTEIRA	BRW	350,000	UNIDADE	0,350	122,50
10367	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE Especificação : Confeccionada em políonda. 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.	KAZ	420,000	UNIDADE	12,000	5040,00
10375	CARTOLINA CORES VARIADAS Especificação : MATERIAL EM CELULOSE VERGETAL. GRAMATURA 180G/M. TAMANHO 500X660MM	VMP	10750,000	UNIDADE	1,250	13437,50
11097	CD-R Especificação : Mídia gravável- Capacidade de 700MB ou 80 minutos- Velocidade de gravação de 52x - Diâmetro da mídia: 120mm	MULTILASER	40,000	UNIDADE	2,900	116,00
10383	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES	BRW	140,000	UNIDADE	18,000	2520,00
11099	DVD-R	MULTILASER	50,000	UNIDADE	3,500	175,00

Planilha1

Especificação : DVD-R gravável- Velocidade: 1x 16x- 120 min- 4,7 GB- Compatível com: Pc / Mac.

10400	EVA CORES VARIADAS	BRW		1100,000	UNIDADE	3,000	3300,00
10408	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	ISOMIL		160,000	UNIDADE	3,990	638,40
Especificação : De boa qualidade.							
10409	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	ISOMIL		1360,000	UNIDADE	7,000	9520,00
Especificação : FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50M, ESPESSURA 10MM							
10410	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	ISOMIL		1360,000	UNIDADE	12,500	17000,00
Especificação : FOLHA ISOPOR, MEDIDAS 1X0,50M, ESPESSURA 15MM							
10411	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM	ISOMIL		160,000	UNIDADE	14,500	2320,00
Especificação : De boa qualidade.							
10412	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM	ISOMIL		160,000	UNIDADE	22,000	3520,00
Especificação : De boa qualidade.							
10416	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES	BRW		140,000	CAIXA	3,500	490,00
10423	LÁPIS GRAFITE	BRW		1800,000	UNIDADE	1,900	3420,00
Especificação : Lápis Grafite Graduado Jumbo 10mm 6B							
10434	PAPEL 40 KG	ALOFORM		2400,000	UNIDADE	1,750	4200,00
Especificação : CORES VARIADAS, TAMANHO 66X96CM							
10443	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	KAZ		160,000	METRO	6,500	1040,00
10444	PAPEL CONTACT COLORIDO	KAZ		160,000	METRO	8,500	1360,00
10459	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM	DELLO		200,000	UNIDADE	9,000	1800,00
10462	PASTA REGISTRADOR A/Z LOMBO MÉDIO	FRAMA		450,000	UNIDADE	19,000	8550,00
10464	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW		505,000	UNIDADE	5,500	2777,50
Especificação : percevejo lotanado N°4							
10468	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	KIT		140,000	UNIDADE	4,500	630,00
Especificação : Tamanhos diversos e de boa qualidade.							
10470	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO DE 8MM	BRW		130,000	UNIDADE	65,000	8450,00
10471	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO 11,2MM	BRW		130,000	UNIDADE	40,000	5200,00
10472	PLÁSTICO ADESIVO 45CMX2M	KAZ		30,000	UNIDADE	17,000	510,00
10478	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	KAZ		300,000	UNIDADE	150,000	45000,00
Especificação : embalagem de 500ml. Cores Variadas e de boa qualidade.							
10482	TESOURA ESCOLAR INOX	BRW		5590,000	UNIDADE	3,900	21801,00
Especificação : tamanho 13cm, aço inoxidável, cabo de polipropileno, preto, ponta arredondada							
10487	TINTA PARA TECIDOS	CORFIX		90,000	UNIDADE	49,000	4410,00

Planilha I

Especificação : Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e têm fixação a frio. pote de 15 ml com 6 cores.

10488	TNT CORES DIVERSAS	SANTA FE	1000,000	METRO	4,500	4500,00
25924	BALÃO	SÃO ROQUE	910,000	PACOTE	11,000	10010,00

Especificação : Pacote com 50 unidades, cores sortidas

10407	FITILHO COLORIDO	RIZZO	30,000	UNIDADE	3,500	105,00
-------	------------------	-------	--------	---------	-------	--------

Especificação : Rolo contém 50 metros, Espessura: 4mm.

10402	FELTRO	SÃO ROQUE	30,000	METRO	24,000	720,00
10431	MASSA PARA MODELAR 80GR	KOALA	50,000	CAIXA	5,000	250,00

Especificação : Caixa com 6 unidades, não tóxica.

10451	PAPEL SEDA	VMP	50,000	UNIDADE	0,500	25,00
10445	PAPEL CREPOM	VMP	950,000	UNIDADE	1,600	1520,00

Especificação : celulose vegetal, 18g, tamanho 2m x 48cm.

44028	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	BRW	4009,000	UNIDADE	11,800	47308,20
-------	-----------------------------	-----	----------	---------	--------	----------

Especificação : PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE QUALIDADE.

44036	BORRACHA BRANCA	BRW	11260,000	UNIDADE	3,000	33780,00
-------	-----------------	-----	-----------	---------	-------	----------

Especificação : MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 20MM, COR BRANCA, TIPO MACIA.

66497	ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTA	PRINTERS	200,000	UNIDADE	2,900	580,00
66498	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE	BRW	150,000	UNIDADE	2,800	420,00
10422	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	6150,000	CAIXA	8,000	49200,00

Especificação : LÁPIS DE COR DE MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 12 CORES

7	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM	ALOFORM	2000,000	RESMA	42,000	84000,00
---	---------------------------------	---------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.

66507	QUADRO BRANCO MÉDIO	CORTIAT	15,000	UNIDADE	290,000	4350,00
66508	TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO	BRW	70,000	UNIDADE	13,000	910,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BRW	10,000	CAIXA	62,000	620,00

Especificação : CANETA CORPO TRANSPARENTE, COR AZUL, COM 50 UNIDADES

66509	FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M	BRW	20,000	UNIDADE	14,000	280,00
10384	COLA PARA ISOPOR 90GR	REND COLA	10,000	UNIDADE	9,000	90,00
15799	ESPIRAL Nº 17	EXCENTRIX	50,000	UNIDADE	0,750	37,50
15800	ESPIRAL 33 MM	EXCENTRIX	50,000	UNIDADE	1,800	90,00
15801	ESPIRAL 7 MM	EXCENTRIX	50,000	UNIDADE	0,650	32,50

Planilha I

44024	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR AZUL Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm azul	CARBRINK	200,000	UNIDADE	6,500	1300,00
44025	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm COR PRETA	CARBRINK	200,000	UNIDADE	6,500	1300,00
44027	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR VERMELHA Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm X 10cm. COR VERMELHA	CARBRINK	200,000	UNIDADE	6,500	1300,00
44029	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA Especificação : GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm.	BRW	400,000	UNIDADE	65,000	26000,00
44030	APONTADOR DE LÁPIS Especificação : MATERIAL EM PLASTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO.	BRW	20000,000	UNIDADE	0,900	18000,00
44031	BANDEJA PARA DOCUMENTOS	WALEU	200,000	UNIDADE	33,000	6600,00
44032	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS Especificação : EM ACRILICO SIMPLES COM UMA CAMADA, TAM. APROX. 220X176cm.	CARBRINK	200,000	UNIDADE	110,000	22000,00
44034	BARBANTE Nº 04 COM 400 GRAMAS	JOKA	320,000	UNIDADE	30,000	9600,00
44035	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO Especificação : BLOCO COM 4 CORES DE 38X50cm, PACOTE COM 100 FOLHAS.	BRW	800,000	BLOCO	13,000	10400,00
44037	BORRACHA DUAS CORES Especificação : BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, MEDINDO APROX. 05X02CM.	ZAPP	11000,000	UNIDADE	0,800	8800,00
44038	CARDENO UNIVERSITARIO Especificação : 12 MATERIAS, COM 240 FOLHAS, CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDINDO 275MM X 200MM.	CADERSIL	4200,000	UNIDADE	25,000	105000,00
10385	CADERNO DE CALIGRAFIA Especificação : 40 FOLHAS, MEDINDO 202MM X 140MM	CADERSIL	4200,000	UNIDADE	2,000	8400,00
44039	CADERNO TIPO ESCOLAR Especificação : CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, 140 FOLHAS, MEDINDO 280MM X 205MM.	CADERSIL	4200,000	UNIDADE	8,900	37380,00
44040	CAIXA ARQUIVO Especificação : CORES VARIADAS	KAZ	1260,000	UNIDADE	12,000	15120,00
44041	CAIXA ORGANIZADORAMÉDIA Especificação : EM POLIPROPILENO IMPERMEAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTAVEL NO TAMANHO MÉDIO, DIMENSÕES AROX. 38X29X4CM, COM PESO MÍNIMO: 608g. CORES.	PLASCONY	800,000	UNIDADE	40,000	32000,00

Planilha 1

44042	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE Especificação : EM POLIPROPILENO IMPERMEAVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTAVEL, NO TAMANHO GRANDE DIMENSÕES APROX. 29,5X41,5X43,5CM, CORES VARIADAS. GARANTIA MINIMA DE 06 MESES.	PLASCONY	800,000	UNIDADE	54,000	43200,00
44043	CALCULADORA DE MESA Especificação : 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, BATERIA SOLAR, PORCENTAGEM E RAIZ QUADRADA.	BRW	400,000	UNIDADE	38,000	15200,00
44047	CANETA HIDROCOR Especificação : CONJUNTO COM 12 CORES E 12 UNIDADES, TINTA LAVAVEL, PONTA FINA, TAMPA VENTILADA ANTIAFSIXANTE, NÃO TÓXICA.	BRW	10200,000	CAIXA	72,000	734400,00
44048	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD'S Especificação : APLICAVEL EM IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA FINA, CORES A SER DEFINIDA. TINTA A BASE DE ALCOOL ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA.	BRW	600,000	UNIDADE	5,000	3000,00
44049	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDIO, APROXIMADAMENTE 3CM, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	500,000	CAIXA	3,990	1995,00
44050	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	500,000	CAIXA	4,100	2050,00
44051	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	500,000	CAIXA	4,250	2125,00
44053	COLA BASTÃO QUENTE FINO Especificação : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (FINA). RESINAS, GLICÓIS E PETROLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM.	REND COLA	1100,000	UNIDADE	1,000	1100,00
44054	COLA BASTÃO QUENTE GROSSA Especificação : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (GROSSA). RESINAS, GLICÓIS E PETROLEO. DIMENSÕES 11MM X 30CM.	REND COLA	1100,000	UNIDADE	2,500	2750,00
44055	COLA BASTÃO RETRÁTIL Especificação : CORPO EM PLASTICO, CONTENDO 9G	BRW	1100,000	UNIDADE	1,990	2189,00
40916	COLA BRANCA DE 1 LITRO Especificação : A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICA, LAVAVEL	BRW	300,000	UNIDADE	19,000	5700,00
44056	COLA DE ISOPOR Especificação : EMBALAGEM COM 90GM, SOLUVEL EM ALCOOL, SECAGEM NO AR, NÃO RESISTENTE A LAVAGENS	BRW	700,000	UNIDADE	9,800	6860,00
44057	COLA DE PAPEL Especificação : COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, Á BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, 500ML	BRW	700,000	UNIDADE	11,000	7700,00
44058	COLA GLITTER Especificação : COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, Á BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, 500ML	BRW	300,000	CAIXA	18,000	5400,00

Planilha I

Especificação : CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES/23G

44059	COMPASSO ESCOLAREM METAL	BRW	300,000	UNIDADE	15,000	4500,00
Especificação : TRAVA QUE PERMITE TRAZER VARIAS CIRCUNFERENCIA DO MESMO DIAMETRO, PROTEÇÃO PARA A PONTA SECA.						
44060	CORRETIVO LIQUIDO	BRW	1100,000	CAIXA	35,000	38500,00
Especificação : A BASE D'AGUA, COM PIGMENTOS BRNACOS E POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML						
44061	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	BRW	300,000	UNIDADE	45,000	13500,00
Especificação : ATE 9MM, 50M. EM PLASTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHADA PARA CORTE MANUAL.						
44062	ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA Nº 18	MAMUTH	120,000	QUILO	40,000	4800,00
Especificação : ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA.						
44063	ENVELOPE BRANCO ÓFICIO	FORONI	2000,000	UNIDADE	1,250	2500,00
Especificação : ENVELOPE BRANCO PARA ÓFICIO 299MM X 141MM, GRAMATURA 75G/M						
44064	ENVELOPE BRANCO	FORONI	2000,000	UNIDADE	0,950	1900,00
Especificação : PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE, TAMANHO 162MM X 229M						
44065	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT	FORONI	2000,000	UNIDADE	1,250	2500,00
Especificação : ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324MM, GRAMATURA DE 80G/M, COR PARDO						
44066	ENVELOPE KRAFT AMARELO	FORONI	2000,000	UNIDADE	1,250	2500,00
Especificação : PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 180MM, COR AMARELO OURO						
44067	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 33MM	EXCENTRIX	700,000	UNIDADE	1,990	1393,00
Especificação : BITOLA 33MM PARA FORMATO A4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS						
44068	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 40MM	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	60,000	42000,00
Especificação : BITOLA 40MM COM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES						
44069	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 14MM	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	46,000	32200,00
Especificação : BITOLA 14MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES						
44070	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 20MM	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	69,250	48475,00
Especificação : BITOLA 20MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES						
44071	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 23MM	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	58,000	40600,00
Especificação : BITOLA 23MM X 100MM, NUMERO ANEIS, COR PRETA, PACOTE COM 60 UNIDADES						
44072	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 25MM	EXCENTRIX	700,000	UNIDADE	1,030	721,00
Especificação : BITOLA 25MM X 350MM, COR PRETA, CAPACIDADE 160 FOLHAS						

Planilha I

44073	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 29MM Especificação : BITOLA 29MM X 320MM, NÚMERO DE ANEIS 45, COR PRETA, CAPACIDADE 200 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000	UNIDADE	1,050	735,00
44074	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 9MM Especificação : BITOLA 9MM X 300MM, NÚMERO DE ANEIS 30, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	28,000	19600,00
44075	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 50MM Especificação : MATERIAL EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 50MM X 390MM, COR PRETA, CAPACIDADE 450 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000	UNIDADE	5,250	3675,00
44076	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 17MM Especificação : BITOLA 17MM X 350MM, COR PRETA OU INCOLOR, CAPACIDADE 100 FOLHAS	EXCENTRIX	700,000	UNIDADE	0,870	609,00
44077	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 12MM Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	35,000	24500,00
44078	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 7MM Especificação : BITOLA 7MM X 300MM, COR PRETA, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	EXCENTRIX	700,000	PACOTE	29,000	20300,00
44079	ESQUADRO ESCOLAR Especificação : EM POLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARENCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. ESQUADRO 45°X21CM, PRODUTO CERTIFICADO POR INMETRO	ACRINIL	300,000	UNIDADE	2,900	870,00
44080	ESTILETE LARGO Especificação : COMPOSIÇÃO MATERIAL: METAL; LÂMINA 18 MM DE LARGURA, CORPO: LARGO, COR AMARELO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,50 X 4,5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 2,3CM; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 70G; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 85G	BRW	300,000	UNIDADE	3,900	1170,00
44078	ESTILETE ESTREITO Especificação : LÂMINA RETRÁTIL COM 9MM DE LARGURA, CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO	BRW	300,000	UNIDADE	2,300	690,00
44081	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA Especificação : PERMANENTE, TAMANHO (MM) 15,0X26,0	PRINTERS	1100,000	CAIXA	25,000	27500,00
44082	ESTRATOR DE GRAMPÓS - PIRANHA Especificação : MATERIAL EM AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	BRW	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
44083	ESTRATOR DE GRAMPÓS - ESPÁTULA Especificação : MATERIAL EM METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM	BRW	300,000	UNIDADE	4,000	1200,00
44084	E.V.A COM GLITER Especificação : PLACAR COM 3MM, 40X55CM, ESTAMPAS DIVERSAS	BRW	700,000	UNIDADE	12,000	8400,00

Planilha 1

44085	E.V.A CORES VARIADAS Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM, CORES VARIAS (CORES LISA)BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO.	BRW	1200,000	UNIDADE	3,600	4320,00
44086	E.V.A - ESTAMPAS DIVERSAS Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM	BRW	1200,000	UNIDADE	11,800	14160,00
40919	FITA DUREX Especificação : FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 50M, ALTA QUALIDADE, COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BRW	1220,000	UNIDADE	2,850	3477,00
44087	FITA CREPE Especificação : FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA	BRW	1200,000	UNIDADE	6,990	8388,00
10415	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES-NACIONAL Especificação : GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLASTICA, COM CORANTE ATOXICA, COM 12 CORES	BRW	6000,000	CAIXA	5,000	30000,00
44088	GRAMPEADOR - 23/6 ATÉ 30 FOLHAS Especificação : GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL, TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPOS 23/6	BRW	400,000	UNIDADE	22,000	8800,00
44090	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/6 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	BRW	800,000	CAIXA	7,150	5720,00
44089	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/13 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	BRW	800,000	CAIXA	32,000	25600,00
44091	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 26/6 Especificação : GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	800,000	CAIXA	2,600	2080,00
10421	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Especificação : PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS, 75GR, TIPO ROMEU E JULIETA, CAIXA.	POLYCART	400,000	PACOTE	20,990	8396,00
44092	GRAMPO TRILHO METAL Especificação : MATERIAL EM METAL, TAMANHO 80MM, CAPACIDADE ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL, 75G, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	400,000	CAIXA	19,000	7600,00
44093	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação : RECARREGAVEL, PONTA 4.0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE.	BRW	1650,000	UNIDADE	6,000	9900,00
44094	MASSA MODELAR Especificação : COMPOSIÇÃO: AGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SODIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, 12 CORES, COR SORTIDA, ATOXICA	KOALA	4000,000	CAIXA	7,250	29000,00

Planilha I

44095	FURADOR DE PAPEL	BRW	400,000	UNIDADE	184,000	73600,00
44097	PAPEL ALMAÇO BRANCO	JANDAIA	600,000	PACOTE	49,100	29460,00
Especificação : PACOTE COM 200 FOLHAS, COR BRANCA						
44098	PAPEL CAMURÇA	VMP	600,000	PACOTE	37,600	22560,00
Especificação : VARIAS CORES, PACOTE COM 25 FOLHAS						
10441	PAPEL CELOFONE COLORIDO	VMP	600,000	UNIDADE	1,800	1080,00
Especificação : tamanho 70x80cm, cores sortidas						
44099	PAPEL COLOR SETE	VMP	400,000	PACOTE	21,300	8520,00
Especificação : tamanho A4, cores variadas, pacote com 50 folhas						
44100	PAPEL KRAFT NATURAL	ALOFORM	600,000	PACOTE	194,000	116400,00
Especificação : 80g						
44101	PAPEL LAMINADO DOURADO	VMP	700,000	UNIDADE	1,800	1260,00
Especificação : Tamanho 59cm x 45cm						
44102	PAPEL LAMINADO PRATA	VMP	700,000	UNIDADE	1,800	1260,00
Especificação : tamanho 60cm x 50cm						
44103	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275MM	JANDAIA	360,000	PACOTE	49,000	17640,00
Especificação : pacote com 400 folhas						
44104	PAPEL SEDA - VARIAS CORES	VMP	400,000	PACOTE	0,600	240,00
Especificação : dimensões 48x60cm						
44106	PASTA ABA ELÁSTICA	PLASCONY	800,000	UNIDADE	7,860	6288,00
Especificação : com dorso de 17mm, 100% plástica pp, espessura 0,45mm, textura, super line dimensões do produto acabado de 245 de largura, 335 altura, 17 dorso, cor transparente						
44108	PASTA ARQUIVO PAPELÃO	PLASCONY	800,000	UNIDADE	17,150	13720,00
Especificação : MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COR PRETA, APLICAÇÃO DE DOCUMENTO, PRENDEDOR INTERNO LAVANCA/COM DOIS FUROS, ALTURA 350mm, LOMBADA 45mm.						
44109	PASTA LOMBO LARGO	FRAMA	800,000	UNIDADE	35,000	28000,00
Especificação : PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO 35cm DE ALTURA, 8cm DE LOMBO, 27cm DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INTERMINADO						
44110	PASTA GRAMPO TRILHO	PLASCONY	800,000	UNIDADE	3,900	3120,00
Especificação : ME PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO A4						
44111	PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO	FRAMA	1220,000	UNIDADE	3,800	4636,00
44112	PASTA	FRAMA	800,000	UNIDADE	4,250	3400,00

Planilha 1

Especificação : aba com elástico, tamanho Ofício em papel triplex, dimensão: 56x36cm, aberta: 250g, plastificação brilho de proteção, 4x0

44113	PERFURADOR PAPEL	BRW	170,000	UNIDADE	265,000	45050,00
Especificação : MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL, ESCALA AJUSTAVEL, DOIS FUROS						
44114	PILHA PALITO ALCALINA	ELGIN	250,000	PACOTE	19,000	4750,00
Especificação : MODELO AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES						
44115	PILHA RECARREGÁVEL AA	ELGIN	250,000	PACOTE	75,000	18750,00
Especificação : pequena, de 1,2v x 2.500 mah, pacote com duas unidades.						
44116	PILHA ALCALINA AA	ELGIN	250,000	UNIDADE	12,000	3000,00
Especificação : MODELO AA, TENSÃO 1.5V CARACTERISTICAS ADICIONAIS, NAO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM COM 2 PEÇAS						
44117	PINCEL DESENHO	KIT	120,000	UNIDADE	4,250	510,00
Especificação : MATERIAL CABO PLASTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAILON, TAMANHO 14						
44118	PINCEL Nº 10 PARA TECIDO	KIT	120,000	UNIDADE	4,250	510,00
44119	PINCEL Nº 12	KIT	120,000	UNIDADE	3,990	478,80
Especificação : CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA DE ALUMINIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.						
44120	PINCEL Nº6	KIT	120,000	UNIDADE	3,950	474,00
Especificação : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6						
44121	PISTOLA ELÉTRICA EMPLÁSTICA	BRW	160,000	UNIDADE	29,000	4640,00
Especificação : PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO						
44122	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE	BRW	160,000	UNIDADE	38,000	6080,00
Especificação : BASTÃO GROSSO DE 11,2mm. COM TENSÃO BIVOLT DE 110V/220V E POTÊNCIA DE 11-30W.						
44123	PORTA LÁPIS	ACRINIL	400,000	UNIDADE	25,000	10000,00
Especificação : EM ACRÍLICO FUMÉ, COM DUAS DIVISÕES						
44124	PORTA LÁPIS COM 3 DIVISÕES	ACRINIL	400,000	UNIDADE	26,000	10400,00
Especificação : EM ACRÍLICO FUMÉ						
44125	RÉGUA ESCRITORIO 60CM	ACRINIL	800,000	UNIDADE	20,350	16280,00
Especificação : MATERIAL EM PLASTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTIMETRO CM/POL, MATERIAL FLEXIVEL						
44126	TESOURA DE COSTURA	BRW	300,000	UNIDADE	12,300	3690,00
Especificação : MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20CM						
44127	TESOURA DE COSTUREIRA	BRW	300,000	UNIDADE	29,000	8700,00

Planilha I

Especificação : TAMANHO GRANDE, LAMINA DE AÇO, CABO EMBORRACHADO, FORMATO 19 A CM.

10485	TINTA GUACHE	BRW	800,000	CAIXA	6,500	5200,00
Especificação : Caixa com 06 potes pequenos 15ml. de boa qualidade.						
44128	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	RADEX	1200,000	UNIDADE	230,000	276000,00
Especificação : UNIDADE DE 1 LITR. DE FACIL REMOÇÃO UTILIZANDO PARA REABASTECER TODAS AS MARCAS DE PINCEL, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA ENTREGUA.						
44129	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	BRW	320,000	CAIXA	99,000	31680,00
Especificação : COR AZUL, 20ML. CAIXA COM 12. DE BOA QUALIDADE.						
44130	TINTA REABASTECER PARA PINCEL QUADRO BRANCO - VERMELHA	BRW	320,000	CAIXA	99,000	31680,00
Especificação : COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12, BOA QUALIDADE.						
44131	TECIDO TNT	KAZ	320,000	ROLO	196,000	62720,00
Especificação : COM 50 METROS, CORES VARIADAS.						
44132	TRANSFERIDOR 360º CHANFRADO	ACRINIL	800,000	UNIDADE	3,890	3112,00
Especificação : CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE , COM APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO E 3MM						
44133	TRANSFERIDOR 180º	ACRINIL	800,000	UNIDADE	2,890	2312,00
Especificação : TRANSPARENTE, COM NO MINIMO 12CM DE DIAMETRO, GRADUAÇÃO DE 0,5 GRAUS.						
44044	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	BRW	412,000	CAIXA	62,000	25544,00
Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.						
44045	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	BRW	400,000	CAIXA	62,000	24800,00
Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES						
44046	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	BRW	400,000	CAIXA	62,000	24800,00
Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILINDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MINIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA 50 UNIDADES.						
44155	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO	BRW	6000,000	UNIDADE	16,000	96000,00
Especificação : Depósito transparente, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado, com furo cônico, caixa com 24 unidades						
67190	BALÃO DE FESTA - TAM 5	SÃO ROQUE	4000,000	PACOTE	11,250	45000,00
67191	BALÃO DE FESTA - TAM 7	SÃO ROQUE	2000,000	PACOTE	9,990	19980,00

Planilha 1

67192	BALÃO DE FESTA - TAM. 9	SÃO ROQUE	2000,000	PACOTE	13,000	28000,00
67193	BALÃO DE FESTA - TAM. 10	SÃO ROQUE	2000,000	PACOTE	20,000	40000,00
67194	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO	FRAMA	6000,000	UNIDADE	4,000	24000,00
14174	PILHA AA (PEQUENA)	ELGIN	48,000	UNIDADE	11,000	528,00

Especificação : Modelo: AA, alcalina. Dimensões aproximadas: 10x11x2 cm. Embalagem contendo 1 cartela com 2 Pilhas.

41399	FITA ZEBRADA 200MT	EMBALANDO	36,000	UNIDADE	34,650	1247,40
67197	ABRACADEIRA DE NYLON	BRW	4,000	PACOTE	17,000	68,00

Especificação : pacote com abraçadeira de nylon de 1m ou mais de comprimento.

67198	LACRE NUMERADO	BRW	4,000	PACOTE	29,000	116,00
-------	----------------	-----	-------	--------	--------	--------

Especificação : composição: Polipropileno; características: Numerado, com código impresso no produto, Medida aproximada: 16cm, Número não se repete, pacote com 100 unidades.

66590	PAPEL A4 COLORIDO	ALOFORM	80,000	RESMA	9,300	744,00
40917	ENVELOPE CONVITE-TAMANHO 10X15CM	FORONI	100,000	UNIDADE	0,830	83,00
66591	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES-CX COM 12 UNIDADES	BRW	10,000	CAIXA	29,890	298,90
66592	PERFURADOR 65 FOLHAS G800	BRW	3,000	UNIDADE	230,000	690,00
66593	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO 76X76 MM	BRW	20,000	UNIDADE	6,380	127,60

Total : 4792013,20

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : 20/04/2021

A. Guibson S. Ferreira
carimbo e assinatura

23.222.018/0001-33
A. Guibson S. Ferreira - ME
Trav. Agrário Cavalcante, 831 - Sudam I
CEP: 6837-025 - ALTAMIRA - PARÁ



Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

1 mensagem

Prefeitura Senador José Porfírio <cplsouzel@gmail.com>

16 de março de 2021 16:23

Para: hidelfran borges paiva paiva <hidelfran2010@hotmail.com>

Boa tarde, o município de Senador José Porfírio vem através deste solicitar cotação de preços para realização de processo para atender as necessidades do município, em anexo planilha de itens.
desde já agradeço

atenciosamente,

Lucas Gil

--

Setor de Licitação e Contrato
Senador José Porfírio/PA**pa89a_Senador_Jose_Porfirio_20210316001_010229_H_B_PAIVA &_amp; CIA_LTDA-ME.xls**
77K

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20210316001	
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio	
RESPONSÁVEL :	NOME: ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
PROPONENTE :	NOME: H. B. PAIVA & CIA LTDA-ME ENDEREÇO : Rua Sete de Setembro, s/nº BAIRRO : Centro CIDADE : Senador José Porfírio - PA CNPJ : 13.435.588/0001-58 CGF : 15.332.245-4

O município de Senador José Porfírio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Senador José Porfírio.

Senador José Porfírio, 16 de Março de 2021

ALVIMAR MOREIRA DE SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10368	CALCULADORA MÉDIA DE BOA QUALIDADE <i>Especificação : Alimentada com pilha.</i>	JOCAR OFFICE	71,000	UNIDADE	38,150	2708,65
10370	CANETA AZUL-UNIDADE <i>Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).</i>	JOCAR OFFICE	2200,000	UNIDADE	1,450	3190,00

Planilha 1

10376	CLIPS GALVANIZADO 20 CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	386,000	CAIXA	3,480	1343,28
10382	COLA BRANCA 90ML	IRIS	217,000	UNIDADE	2,870	622,79
10399	ESTILETE LÂMINA DE AÇO LARGO COM CABO DE PLÁSTICO	BRW	323,000	UNIDADE	3,640	1175,72
Especificação : Tamanho médio.						
10401	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADO	BRW	206,000	UNIDADE	3,890	801,34
10404	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	EUROCEL	725,000	UNIDADE	6,490	4705,25
10417	GRAMPEADOR MÉDIO PARA 20 FOLHAS-26/6	BRW	612,000	UNIDADE	18,190	11132,28
Especificação : Grampeador Metal, 26/6, p/20 folhas.						
10419	GRAMPO 26/6 PRATA CAIXA C/5000	KAZ	362,000	CAIXA	8,700	3149,40
Especificação : O Grampo 26/6 Cobreado é produzido com arame cobreado de alta resistência. Camada controlada de adesivo. Resistência e maciez na hora de grampear.Cx C/5000 unidades.						
10420	GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA SUSPENSÃO	DELLO	370,000	CAIXA	19,890	7359,30
Especificação : Corpo metálico, com trava e ajuste, caixa com 50 unidades.						
10429	MARCA TEXTO VÁRIASCORES	KAZ	1467,000	UNIDADE	2,480	3638,16
Especificação : CANETA MARCA-TEXTO A BASE D'ÁGUA: CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM POLIÉSTER FLUORECENTE, SECAGEM RÁPIDA, TRAÇO DE 5MM, PODENDO VARIAR PARA +/- 1MM						
44036	PAPEL A4	REPORT	450,000	CAIXA	315,000	141750,00
Especificação : 10 Resmas com 500 folhas cada. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.						
10463	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA PARA ARQUIVO	DAC	1930,000	UNIDADE	3,480	6716,40
10480	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	KAZ	6050,000	UNIDADE	1,490	9014,50
10486	TINTA PARA CARIMBO (AZUL, PRETO E VERMELHO)	GRAMPLINE	942,000	UNIDADE	6,640	6254,88
Especificação : á base d'água,frasco com 60ml						
10438	PAPEL CARBONO FORMATO A4	RADEX	606,000	CAIXA	49,980	30287,88
Especificação : Caixa com 100 folhas (dimensão: 210x297mm).						
44107	PASTA ARQUIVO	DELLO	890,000	UNIDADE	3,450	3070,50
Especificação : MATERIAL CARTÃO PRENSADO, TIPO SUSPENSÃO, TAMANHO 240mm x 35mm, COR CASTANHA, PRENDENDOR INTERNO TRILHO						
10357	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03	TRIS	129,000	UNIDADE	5,780	745,62
Especificação : nas cores azul, preto e vermelho.						
44105	PAPEL VERGÉ BRANCO	KAZ	404,000	CAIXA	27,980	11303,92
Especificação : Tamanho 210x297mm, celulose vegetal, cor branca, 180g, caixa com 50 folhas						
10390	ENVELOPE A4	FORONI	1825,000	UNIDADE	1,340	2445,50
10426	LIVRO ATA 100 FOLHAS	TILIBRA	293,000	UNIDADE	19,000	5567,00

Planilha 1

Especificação : LIVRO JTA, MATERIA PAPEL SULFITE, COM 100 FOLHAS GRAMATURA 75G, MEDINDO 297X297MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMEROS E COSTURADO

10433	BLOCO AUTO ADESIVO 4 UNIDADES	BRW	230,000	PACOTE	7,100	1633,00
Especificação : bloco auto adesivo com 04 blocos de 38mm x 50mm com 100 folhas cada.						
10439	BLOCO CUBO LEMBRETE 85X85MM	BRW	220,000	CAIXA	16,620	3656,40
Especificação : Bloco de lembretes sem pauta, Cores sortidas (5 cores), Contém 700 folhas, com 50g/m, Tamanho 85mmx85mm.						
10473	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA CRISTAL	CARBRINK	10,000	UNIDADE	109,000	1090,00
Especificação : Material Poliestireno Dimensões aproximadas do produto (cm) - Axl x P 18x26,5x37,4cm, Peso lq. aproximado do produto (kg) 538g, Garantia do Fornecedor 3 meses, amplo espaço entre os andares.						
10369	CALCULADORA GRANIE DE BOA QUALIDADE	JOCAR OFFICE	61,000	UNIDADE	36,440	2222,84
Especificação : Alimentada com pilha.						
10371	CANETA PRETA-UNIDADE	JOCAR OFFICE	2050,000	UNIDADE	1,450	2972,50
Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).						
10372	CANETA VERMELHA-UNIDADE	JOCAR OFFICE	950,000	UNIDADE	1,450	1377,50
Especificação : Ponta de aço 0.7 mm com esfera de tungstênio. - Corpo transparente e sextavado (não rola na mesa).						
10373	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDA	EXCENTRIX	1000,000	PACOTE	63,000	63000,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.						
10374	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE	EXCENTRIX	880,000	PACOTE	63,000	55440,00
Especificação : Embalagem com 50 folhas (A4-210x298) e de boa qualidade.						
10377	CLIPS GALVANIZADO 40 CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	375,000	CAIXA	3,660	1372,50
10378	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 02	BRW	320,000	CAIXA	3,330	1065,60
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10379	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 04	BRW	290,000	CAIXA	3,660	1061,40
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10380	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 06	BRW	340,000	CAIXA	3,980	1353,20
Especificação : Caixa com 50 unidades.						
10381	CLIPS PAPEL AÇO NIQUELADO TIPO COMUM Nº 08	BRW	360,000	CAIXA	4,250	1530,00
Especificação : Caixa com 25 unidades.						
10388	CORRETIVO LÍQUIDO DE BOA QUALIDADE	BRW	155,000	UNIDADE	2,980	461,90
Especificação : Cor branca						
10389	ELÁSTICO EM BORRACHA-LIGA AMARELA N. 18	MAMUTH	177,000	PACOTE	4,670	826,59

Planilha

Especificação : Produzido através do latex, os elásticos são ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais. Resistentes e de alta qualidade, podem ser utilizados em bancos, escritórios, escolas, etc.pacote com 120 unidades.

10391	ENVELOPE GIGANTE 310X410	FORONI	1000,000	UNIDADE	1,250	1250,00
10392	ENVELOPE MÉDIO	FORONI	1000,000	UNIDADE	1,150	1150,00
10393	ENVELOPE OFÍCIO A5	FORONI	900,000	UNIDADE	0,950	855,00
10394	ESPIRAL Nº 09	PLASPIRAL	480,000	UNIDADE	0,450	216,00
10395	ESPIRAL Nº 12	PLASPIRAL	480,000	UNIDADE	0,390	187,20
10396	ESPIRAL Nº 14	PLASPIRAL	480,000	UNIDADE	0,490	235,20
10405	FITA CREPE COLORIDA	EUROCEL	10,000	UNIDADE	1,360	13,60
10406	FITA DUPLA FACE	EUROCEL	1206,000	UNIDADE	16,090	19404,54

Especificação : FITA ADESIVA, MATERIA PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 30M, INCOLOR.

10418	GRAMPEADOR GRANDE PARA 100 FOLHAS	GRAMPLINE	115,000	UNIDADE	115,250	13253,75
-------	-----------------------------------	-----------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Quantidade de folhas simultâneas: 100 Folhas. Material: metal com algumas partes revestidas por borracha e plástico, Base reforçada para aumentar estabilidade.

10424	LÁPIS PRETO	KAZ	13860,000	UNIDADE	36,000	498960,00
-------	-------------	-----	-----------	---------	--------	-----------

Especificação : CORPO DE MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL, DUREZA GARGA B, FORMATO DO CORPO SEXTAVADO, CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 72 UNIDADES

10425	LIVRO ATA 50 FOLHAS	TILIBRA	225,000	UNIDADE	13,000	2925,00
10427	LIVRO ATA 200 FOLHAS	TILIBRA	245,000	UNIDADE	42,000	10290,00

Especificação : LIVRO ATA PAUTADO COM 200 FOLHAS, PAPEL SULFITE, 75G, 297X210MM

10428	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4 100 FLS	TILIBRA	527,000	UNIDADE	25,000	13175,00
-------	---	---------	---------	---------	--------	----------

Especificação : Livro protocolo de correspondência, Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs. Ccr preta e azul;

10430	MARCADOR 300 CD E DVD, PARA PLÁSTICO ACRÍLICO VINIL E VIDRO. PONTA FINA 1MM	BRW	30,000	UNIDADE	4,690	140,70
10432	MOLHA DEDO	BRW	130,000	UNIDADE	2,890	375,70

Especificação : Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática

10435	PAPEL A4 (RESMA)	REPORT	2890,000	UNIDADE	39,820	115079,80
-------	------------------	--------	----------	---------	--------	-----------

Especificação : Resma com 500 folhas. Tamanho 210mm x 297mm. 75g/m. De boa qualidade.

10452	PAPEL VEGÊR RESMA COM 50 UNIDADES	KAZ	806,000	UNIDADE	27,900	22487,40
10453	PASTA A2 GRANDE	KAZ	1020,000	UNIDADE	33,520	34190,40
10454	PASTA ARQUIVO PLÁSTICO	DELLO	2000,000	UNIDADE	93,000	186000,00

Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO SANFONA, TAMANHO 350mm X 240mm X 65mm. COR CRISTAL, 30 DIVISÕES COM ABAS E ELÁSTICO

10455	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	DELLO	350,000	UNIDADE	29,000	10150,00
-------	---------------------------------	-------	---------	---------	--------	----------

Planilha1

Especificação : De boa qualidade.

10456	PASTA CLASSIFICADORA	DELLO	400,000	UNIDADE	4,350	1740,00
10458	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL 19MM	DELLO	300,000	UNIDADE	7,650	2295,00
10460	PASTA ELÁSTICO EMPAPELÃO	FRAMA	920,000	UNIDADE	2,950	2714,00
10457	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	DELLO	900,000	UNIDADE	3,990	3591,00
Especificação : Para papel A4. Cores variadas.						
10461	PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO	KAZ	550,000	UNIDADE	34,000	18700,00
10465	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 25 FOLHAS	CARBRINK	70,000	UNIDADE	68,000	4760,00
Especificação : Possui 2 furos, Margem de 6mm, Fura até 25 folhas, Espaço entre furos 80mm, Dimensões 122x100x56mm.						
10466	PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS PARA 60 FOLHAS	CARBRINK	230,000	UNIDADE	159,100	36593,00
Especificação : 100% mecanismo e barra de metal, Sistema de trava da alavanca, Escolha para esvaziar resíduos.						
10467	PINCEL ATÔMICO	BRW	1695,000	UNIDADE	3,890	6593,55
Especificação : PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTAVEL, CORES VAREADAS						
10469	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO	BRW	10,000	UNIDADE	5,500	55,00
Especificação : De boa qualidade. Azul e preto.						
10474	PORTA TRECO EM ACRÍLICO (CLIPS, CANETA, ETC)	CARBRINK	110,000	UNIDADE	24,600	2706,00
Especificação : De boa qualidade. Tamanho médio.						
10475	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO 23X33CM	CARBRINK	440,000	UNIDADE	26,980	11871,20
10481	RÉGUA DE PLÁSTICO 30CM	WALEU	1330,000	UNIDADE	6,000	7980,00
10484	TESOURA DE PICOTAR GRANDE EM INOX	BRW	365,000	UNIDADE	88,000	32120,00
Especificação : TIPO ZIG ZAG, 8 POLEGADAS, TAMANHO 22CM, COR PRETA.						
10483	TESOURA PARA USO GERAL EM INOX	BRW	65,000	UNIDADE	13,000	845,00
Especificação : Tesoura Com Lâmina De Aço Inoxidável E Cabo De Polipropileno. Lâmina 7 Polegadas Com Maior Durabilidade Do Fio Devido Ao Tratamento Térmico.						
67151	AGENDA EXECUTIVA	DAC	6,000	UNIDADE	28,000	168,00
Especificação : comprimento x largura: 164mm x 117mm, tipo de encadernação: espiral, capa dura, com 160 folhas						
67152	BLOCO DE ANOTAÇÕES - 38MM X 51MM	BRW	60,000	UNIDADE	7,150	429,00
Especificação : embalagem contendo 4 unidades, com 100 folhas cada.						
67153	CADERNO CAPA DURAPEQUENO	JANDAIA	10,000	UNIDADE	5,900	59,00
Especificação : com 96 folhas, medindo 140mm x 202mm.						
44052	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0	BRW	620,000	CAIXA	3,990	2473,80
Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6CM, CAIXA COM 25 UNIDADES.						
67154	ENCADERNADORA (PERFURADORA) PARA ESPIRAIS	CIMEP	5,000	UNIDADE	1320,000	6600,00

Planilha

Especificação : permite perfurações de 12 a 17 furos por vez, capacidade: 250 furos/50mm; tamanho da folha: A4; quantidade de furos ajustável: 46 ou 49 furos; capacidade de perfuração: 17 furos de 70gr, 16 furos de 75gr ou 13 furos de 90gr, formato do furo: furo redondo de 4mm; guias de ajuste.

67155	PRANCHETA EM POLIESTIRENO OFÍCIO	KAZ	4,000	UNIDADE	27,000	108,00
68620	CAIXA ARQUIVO MORTO	KAZ	750,000	UNIDADE	11,000	8250,00
Especificação : Pasta políonda pobre. Dimensões: 250 x 130 x 350 mm						
68510	PASTA COM ELÁSTICO (PLÁSTICO) 55 MM	DAC	20,000	UNIDADE	9,500	190,00
29234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	EUROCEL	10,000	ROLO	6,950	69,50
10876	FITA ADESIVA CREPE	EUROCEL	10,000	ROLO	18,000	180,00
Especificação : Fita adesiva fabricada em crepe. Dimensão 50mm X 50m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.						
10356	ALFINETE PARA MAPA MURAL	BRW	76,000	CAIXA	6,390	485,64
Especificação : Caixa com 100 unidades.						
10360	APONTADOR SIMPLES COM RESERVATÓRIO	BRW	130,000	UNIDADE	0,810	105,30
10361	BANDEJAS DUPLAS PORTA PAPEL FIXA EM ACRÍLICO	WALEU	50,000	UNIDADE	3,000	150,00
10362	BARBANTE Nº 04, ROLO COM 400GRAMAS	EUROMA	80,000	UNIDADE	29,000	2320,00
10363	BATERIA PARA MICROFONE DE PRIMEIRA QUALIDADE	EUROCEL	505,000	UNIDADE	29,650	14973,25
10386	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	REND BOND	120,000	UNIDADE	1,090	130,80
Especificação : bastão de 8mm.						
10387	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA	REND BOND	110,000	UNIDADE	2,390	262,90
Especificação : bastão de 11,2mmX30cm.						
10364	BORRACHA BRANCA FONTEIRA	BRW	350,000	UNIDADE	0,360	126,00
10367	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE	KAZ	420,000	UNIDADE	11,000	4620,00
Especificação : Confeccionada em políonda, 2 painéis impressos, cor preta, impermeável e lavável, dimensões: 350x245x135mm.						
10375	CARTOLINA CORES VARIADAS	FORONI	10750,000	UNIDADE	1,350	14512,50
Especificação : MATERIAL EM CELULOSE VERGETAL, GRAMATURA 180G/M, TAMANHO 500X600MM						
11097	CD-R	CIS	40,000	UNIDADE	2,900	116,00
Especificação : Mídia gravável. Capacidade de 700MB ou 80 minutos- Velocidade de gravação de 52x - Diâmetro da mídia: 120mm						
10383	COLA GLITTER, CAIXA COM 06 CORES	BRW	140,000	UNIDADE	16,500	2310,00
11099	DVD-R	CIS	50,000	UNIDADE	3,090	154,50
Especificação : DVD-R gravável- Velocidade: 1x 16x- 120 min- 4.7 GB- Compatível com: Pc / Mac.						
10400	EVA CORES VARIADAS	BRW	1100,000	UNIDADE	2,900	3190,00
10408	FOLHA DE ISOPOR DE 5MM	ISOMIL	160,000	UNIDADE	3,950	632,00
Especificação : De boa qualidade.						

Planilha I

10409	FOLHA DE ISOPOR DE 10MM	ISOMIL	1360,000	UNIDADE	6,300	8568,00
Especificação : FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50M, ESPESURA 10MM						
10410	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	ISOMIL	1360,000	UNIDADE	12,000	16320,00
Especificação : FOLHA ISOPOR, MEDIDAS 1X0,50M, ESPESURA 15MM						
10411	FOLHA DE ISOPOR DE 20MM	ISOMIL	160,000	UNIDADE	14,300	2288,00
Especificação : De boa qualidade.						
10412	FOLHA DE ISOPOR DE 30MM	ISOMIL	160,000	UNIDADE	20,160	3225,60
Especificação : De boa qualidade.						
10416	GIZ DE CERA TIPO BASTÃO COM 6 UNIDADES	BRW	140,000	CAIXA	2,500	350,00
10423	LÁPIS GRAFITE	BRW	1800,000	UNIDADE	2,000	3600,00
Especificação : Lápis Grafite Graduado Jumbo 10mm 6B						
10434	PAPEL 40 KG	FORONI	2400,000	UNIDADE	1,500	3600,00
Especificação : CORES VARIADAS, TAMANHO 66X96CM						
10443	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	VMP	160,000	METRO	5,870	939,20
10444	PAPEL CONTACT COLORIDO	VMP	160,000	METRO	7,780	1244,80
10459	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO DE COR AZUL TRANSPARENTE 42MM	DAC	200,000	UNIDADE	8,500	1700,00
10462	PASTA REGISTRADORA/Z LOMBO MÉDIO	KAZ	450,000	UNIDADE	16,980	7641,00
10464	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	505,000	UNIDADE	5,000	2525,00
Especificação : percevejo lotanado N°4						
10468	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	KAZ	140,000	UNIDADE	3,900	546,00
Especificação : Tamanhos diversos e de boa qualidade.						
10470	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO DE 8MM	BRW	130,000	UNIDADE	63,000	8190,00
10471	PISTOLA PARA COLA QUENTE BIVOLTAGEM 110/220V 40W BASTÃO 11,2MM	BRW	130,000	UNIDADE	37,000	4810,00
10472	PLÁSTICO ADESIVO 450MX2M	VMP	30,000	UNIDADE	16,000	480,00
10478	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO	BRW	300,000	UNIDADE	135,000	40500,00
Especificação : embalagem de 500ml. Cores Variadas e de boa qualidade.						
10482	TESOURA ESCOLAR INDX	BRW	5590,000	UNIDADE	3,700	20683,00
Especificação : tamanho 13cm, aço inoxidável, cabo de polipropileno, preto, ponta arredondada						
10487	TINTA PARA TECIDOS	ACRILEX	90,000	UNIDADE	43,000	3870,00
Especificação : Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. São resistentes a lavagens e todas as cores são miscíveis entre si. Sua aplicação pode ser feita com pincel ou esponja, e em fixação a frio, pote de 15 ml com 6 cores.						
10488	TNT CORES DIVERSAS	KAZ	1000,000	METRO	3,950	3950,00
25924	BALÃO	ARTLATEX	910,000	PACOTE	10,000	9100,00
Especificação : Pacote com 50 unidades, cores sortidas						

Planilha I

10407	FITILHO COLORIDO	Especificação : Rolo contém 50 metros, Espessura: 4mm.	KAZ	30,000 UNIDADE	2,650	79,50
10402	FELTRO					
10431	MASSA PARA MODELAR 80GR	Especificação : Caixa com 6 unidades, não tóxico.	SÃO ROQUE	30,000 METRO	23,000	690,00
			ACRILEX	50,000 CAIXA	4,500	225,00
10451	PAPEL SEDA		VMP	50,000 UNIDADE	0,490	24,50
10445	PAPEL CREPOM	Especificação : celulose vegetal, 18g, tamanho 2m x 48cm.	VMP	950,000 UNIDADE	1,500	1425,00
44028	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	Especificação : PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE QUALIDADE.	BRW	4009,000 UNIDADE	11,000	44099,00
44036	BORRACHA BRANCA	Especificação : MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 50MM, LARGURA 20MM, COR BRANCA, TIPO MACIA.	BRW	11260,000 UNIDADE	2,240	25222,40
66497	ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DE PASTA		PRINTERS	200,000 UNIDADE	2,190	438,00
66498	FITA ADESIVA FINA TRANSPARENTE		EUROCEL	150,000 UNIDADE	2,350	352,50
10422	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA COM 12 UNIDADES	Especificação : LÁPIS DE COR DE MADEIRA, GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	BRW	6150,000 CAIXA	7,890	48523,50
7	PAPEL A-4 DIMENSÕES 210 X 297MM	Especificação : Alcalino, alta alvura, formato A - 4, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	REPORT	2000,000 RESMA	39,900	79800,00
66507	QUADRO BRANCO MÉDIO		SOUZA	15,000 UNIDADE	278,000	4170,00
66508	TESOURA MULTIUSO INOX CABO DE PLÁSTICO		BRW	70,000 UNIDADE	12,300	861,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Especificação : CANETA CORPO TRANSPARENTE, COR AZUL, COM 50 UNIDADES	JOCAR OFFICE	10,000 CAIXA	58,000	580,00
66509	FITA ADESIVA LARGA DE COR ESCURA 48MMX45M		EUROCEL	20,000 UNIDADE	14,900	298,00
10384	COLA PARA ISOPOR 90GR		BRW	10,000 UNIDADE	8,900	89,00
15789	ESPIRAL Nº 17		PLASPIRAL	50,000 UNIDADE	0,640	32,00
15800	ESPIRAL 33 MM		PLASPIRAL	50,000 UNIDADE	1,750	87,50
15801	ESPIRAL 7 MM		PLASPIRAL	50,000 UNIDADE	0,350	17,50
44024	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR AZUL	Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm azul	CARBRINK	200,000 UNIDADE	5,900	1180,00
44025	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR PRETA	Especificação : ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm x 10cm COR PRETA	CARBRINK	200,000 UNIDADE	6,900	1380,00
44027	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 COR VERMELHA		CARBRINK	200,000 UNIDADE	6,900	1380,00

Planilha

Especificação : ESPONJA ABSOLVENTE REVESTIDA DE TECIDO, ENTINTADA, TAMANHO 17cm X 10cm, COR VERMELHA

44029	APARELHO DISPENSADOR DE FITA ADESIVA	BRW	400,000	UNIDADE	60,000	24000,00
Especificação : GRANDE EM POESTIRENO SERVE PARA FITAS 50cm.						
44030	APONTADOR DE LÁPIS	BRW	20000,000	UNIDADE	0,650	13000,00
Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO PEQUENO.						
44031	BANDEJA PARA DOCUMENTOS	WALEU	200,000	UNIDADE	32,800	6560,00
Especificação : EM ACRÍLICO SIMPLES COM UMA CAMADA, TAM. APROX. 220X176cm.						
44032	BANDEJA PARA DOCUMENTOS COM TRÊS CAMADAS	ACRINIL	200,000	UNIDADE	108,000	21600,00
Especificação : EM ACRÍLICO SIMPLES COM TRÊS CAMADAS TAM. APROX. 220X176cm.						
44034	BARBANTE Nº 04 COM 400 GRAMAS	EUROMA	320,000	UNIDADE	30,000	9600,00
44035	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVO	BRW	800,000	BLOCO	12,600	10080,00
Especificação : BLOCO COM 4 CORES DE 38X50cm, PACOTE COM 100 FOLHAS.						
44037	BORRACHA DUAS CORES	MERCUR	11000,000	UNIDADE	0,800	8800,00
Especificação : BORRACHA APAGADORA, DUAS CORES, MEDINDO APROX. 05X02CM.						
44038	CARDENO UNIVERSITÁRIO	JANDAIA	4200,000	UNIDADE	24,000	100800,00
Especificação : 12 MATERIAS, COM 240 FOLHAS, CAPA DURA, EM PAPEL BRANCO, ESPIRAL EM ARAME, MEDINDO 275MM X 200MM.						
10365	CADERNO DE CALIGRAFIA	JANDAIA	4200,000	UNIDADE	1,800	7560,00
Especificação : 40 FOLHAS, MEDINDO 202MM X 140MM						
44039	CADERNO TIPO ESCOLAR	JANDAIA	4200,000	UNIDADE	7,980	33516,00
Especificação : CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CARTOLINA, 140 FOLHAS, MEDINDO 280MM X 205MM.						
44040	CAIXA ARQUIVO	KAZ	1260,000	UNIDADE	11,000	13860,00
Especificação : CORES VARIADAS						
44041	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA	DAC	800,000	UNIDADE	40,000	32000,00
Especificação : EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL NO TAMANHO MÉDIO, DIMENSÕES AROX. 38X29X4CM, COM PESO MÍNIMO: 608g, CORES.						
44042	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE	DAC	800,000	UNIDADE	53,000	42400,00
Especificação : EM POLIPROPILENO IMPERMEÁVEL DE BOA QUALIDADE, DESMONTÁVEL, NO TAMANHO GRANDE DIMENSÕES APROX. 29,5X41,5X43,5CM, CORES VARIADAS, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.						
44043	CALCULADORA DE MESA	KAZ	400,000	UNIDADE	38,000	15200,00
Especificação : 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, BATERIA SOLAR, PORCENTAGEM E RAZÃO QUADRADA.						
44047	CANETA HIDROCOR	BRW	10200,000	CAIXA	67,000	683400,00

Planilha1

Especificação : CONJUNTO COM 12 CORES E 12 UNIDADES. TINTA LAVAVEL, PONTA FINA, TAMPA VENTILADA ANTIASTAXIANTE, NÃO TÓXICA.

44048	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD'S Especificação : APLICAVEL EM IDENTIFICAÇÃO EM CD E DVD, ESCRITA FINA, CORES A SER DEFINIDA. TINTA A BASE DE ALCÓOL ATÓXICA, RESISTENTE A ÁGUA E DE SECAGEM RÁPIDA.	BRW	600,000	UNIDADE	4,800	2880,00
44049	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDIO, APROXIMADAMENTE 3CM, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	500,000	CAIXA	3,650	1825,00
44050	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	500,000	CAIXA	3,700	1850,00
44051	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 Especificação : BOA QUALIDADE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5CM, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	500,000	CAIXA	3,900	1950,00
44053	COLA BASTÃO QUENTE FINO Especificação : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (FINA) RESINAS, GLICÓIS E PETROLEO. DIMENSÕES 1X1X30CM.	BRW	1100,000	UNIDADE	1,150	1265,00
44054	COLA BASTÃO QUENTE GROSSA Especificação : COLA BASTÃO QUENTE FINO SILICONADA PARA APLICADOR DE COLAR QUENTE GL-1/F (GROSSA) RESINAS, GLICÓIS E PETROLEO. DIMENSÕES 11MM X 30CM.	BRW	1100,000	UNIDADE	2,490	2739,00
44055	COLA BASTÃO RETRÁTIL Especificação : CORPO EM PLASTICO, CONTENDO 9G	BRW	1100,000	UNIDADE	1,850	2035,00
40916	COLA BRANCA DE 1 LITRO Especificação : A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICA, LAVAVEL	BRW	300,000	UNIDADE	17,900	5370,00
44056	COLA DE ISOPOR Especificação : EMBALAGEM COM 90GM, SOLUVEL EM ALCÓOL, SECAGEM NO AR, NAO RESISTENTE A LAVAGENS	BRW	700,000	UNIDADE	8,900	6230,00
44057	COLA DE PAPEL Especificação : COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, Á BASE DE ACETATO DE POLIVINILA, 500ML	BRW	700,000	UNIDADE	10,500	7350,00
44058	COLA GLITTER Especificação : CORES VARIADAS, CAIXA COM 6 UNIDADES/23G	BRW	300,000	CAIXA	17,000	5100,00
44059	COMPASSO ESCOLAR EM METAL Especificação : TRAVA QUE PERMITE TRAZER VARIAS CIRCUNFERENCIA DO MESMO DIAMETRO, PROTEÇÃO PARA A PONTA SECA.	BRW	300,000	UNIDADE	11,990	3597,00
44060	CORRETIVO LIQUIDO Especificação : A BASE D'ÁGUA, COM PIGMENTOS BRNACOS E POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML	BRW	1100,000	CAIXA	32,000	35200,00
44061	DISPENSADOR DE FITADESIVA Especificação : A BASE DE ALCÓOL, RESISTENTE A LAVAGENS, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 18ML	BRW	300,000	UNIDADE	43,000	12900,00

Planilha

Especificação : ATE 9MM, 50M. EM PLASTICO SUPER RESISTENTE E SERRILHADA PARA CORTE MANUAL.

44062	ELÁSTICO LIGA TIPO LATEX DE BORRACHA Nº 18	MAMUTH	120,000 QUILO	39,000	4680,00
Especificação : ALTA RESISTENCIA, COR AMARELA.					
44063	ENVELOPE BRANCO ÓFICIO	FORONI	2000,000 UNIDADE	1,300	2600,00
Especificação : ENVELOPE BRANCO PARA ÓFICIO 299MM X 144MM, GRAMATURA 75G/M					
44064	ENVELOPE BRANCO	ALOFORM	2000,000 UNIDADE	0,850	1700,00
Especificação : PAPEL LINHO, 180G, TIPO CONVITE, TAMANHO 162MM X 229M					
44065	ENVELOPE DE PAPEL KRAFT	ALOFORM	2000,000 UNIDADE	1,300	2600,00
Especificação : ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL KRAFT NATURAL COM ABERTURA PELO LADO MENOR NA MEDIDA APROXIMADA DE 229MM X 324MM, GRAMATURA DE 80G/M, COR PARDO					
44066	ENVELOPE KRAFT AMARELO	ALOFORM	2000,000 UNIDADE	1,300	2600,00
Especificação : PAPEL KRAFT, GRAMATURA 75G/M, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 250MM, LARGURA 180MM, COR AMARELO OURO					
44067	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 33MM	PLASPIRAL	700,000 UNIDADE	1,950	1365,00
Especificação : BITOLA 33MM PARA FORMATO A4, CAPACIDADE DE ATÉ 250 FOLHAS					
44068	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 40MM	PLASPIRAL	700,000 PACOTE	57,950	40565,00
Especificação : BITOLA 40MM, COM CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO DE 350 FOLHAS, PACOTE COM 20 UNIDADES					
44069	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 14MM	PLASPIRAL	700,000 PACOTE	45,000	31500,00
Especificação : BITOLA 14MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES					
44070	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 20MM	PLASPIRAL	700,000 PACOTE	68,750	48125,00
Especificação : BITOLA 20MM X 350MM, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES					
44071	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 23MM	PLASPIRAL	700,000 PACOTE	60,000	42000,00
Especificação : BITOLA 23MM X 100MM, NÚMERO ANEIS, COR PRETA, PACOTE COM 60 UNIDADES					
44072	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 25MM	PLASPIRAL	700,000 UNIDADE	0,950	665,00
Especificação : BITOLA 25MM X 350MM, COR PRETA, CAPACIDADE 160 FOLHAS					
44073	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 29MM	PLASPIRAL	700,000 UNIDADE	1,000	700,00
Especificação : BITOLA 29MM X 320MM, NÚMERO DE ANEIS 45, COR PRETA, CAPACIDADE 200 FOLHAS					
44074	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 9MM	PLASPIRAL	700,000 PACOTE	26,980	18886,00
Especificação : BITOLA 9MM X 300MM, NÚMERO DE ANEIS 30, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES					
44075	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO - 50MM	PLASPIRAL	700,000 UNIDADE	4,900	3430,00
Especificação : MATERIAL EM PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA 50MM X 390MM, COR PRETA, CAPACIDADE 450 FOLHAS					
44076	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 17MM	PLASPIRAL	700,000 UNIDADE	0,680	476,00

Planilha

Especificação : BITOLA 17MM X 350MM, COR PRETA OU INCOLOR, CAPACIDADE 100 FOLHAS

44077	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 12MM Especificação : PACOTE COM 50 UNIDADES	PLASPIRAL	700,000	PACOTE	33,600	23520,00
44078	ESPIRAL DE PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO - 7MM Especificação : BITOLA 7MM X 300MM, COR PRETA, CAPACIDADE 25 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASPIRAL	700,000	PACOTE	27,500	19250,00
44079	ESQUADRO ESCOLAR Especificação : EM POLIESTIRENO COM ESCALA GRAVA POR TRANSPARENCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO, ESQUADRO 45°X21CM, PRODUTO CERTIFICADO POR INMETRO	ACRINIL	300,000	UNIDADE	2,900	870,00
44080	ESTILETE LARGO Especificação : COMPOSIÇÃO MATERIAL: METAL, LAMINA 18 MM DE LARGURA, CORPO LARGO, COR AMARELO, CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 ESTILETE, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) A X L X P: 15,50 X 4,5 X 2 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) A X L X P: 20,7 X 2,3CM; PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 70G; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG): 85G	BRW	300,000	UNIDADE	4,150	1245,00
44078	ESTILETE ESTREITO Especificação : LAMINA RETRATIL COM 9MM DE LARGURA, CONTEM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO	BRW	300,000	UNIDADE	2,600	780,00
44081	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA Especificação : PERMANENTE, TAMANHO (MM) 15,0X26,0	PRINTERS	1100,000	CAIXA	24,980	27478,00
44082	ESTRATOR DE GRAMPOS - PIRANHA Especificação : MATERIAL EM AÇO, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL REVESTIMENTO PLASTIFICADO COR PRETA	MAPED	300,000	UNIDADE	7,900	2370,00
44083	ESTRATOR DE GRAMPOS - ESPÁTULA Especificação : MATERIAL EM METAL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 16 MM	BRW	300,000	UNIDADE	4,500	1350,00
44084	E.V.A COM GLITER Especificação : PLACAR COM 3MM, 40X55CM, ESTAMPAS DIVERSAS	BRW	700,000	UNIDADE	11,000	7700,00
44085	E.V.A CORES VARIADAS Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM, CORES VARIAS (CORES LISA) BRANCO, AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, PRETO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, MARROM, LARANJA, ROSA PINK, ROSA CLARO, LILÁS, ROXO, BEGE, VERDE LIMÃO.	BRW	1200,000	UNIDADE	4,000	4800,00
44086	E.V.A - ESTAMPAS DIVERSAS Especificação : PLACA 3MM, 40 X 55CM	BRW	1200,000	UNIDADE	12,000	14400,00
40919	FITA DUREX Especificação : FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE, TAMANHO 12MM X 50M, ALTA QUALIDADE, COM O PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	BRW	1220,000	UNIDADE	2,900	3538,00

Planilha

44087	FITA CREPE Especificação : FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 18MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA	BRW	1200,000 UNIDADE	7,900	9480,00
10415	GIZ DE CERA CAIXA COM 12 UNIDADES-NACIONAL Especificação : GIZ DE CERA, MATERIAL CERA PLASTICA, COM CORANTE ATOXICA, COM 12 CORES	BRW	6000,000 CAIXA	5,800	34800,00
44088	GRAMPEADOR - 23/6 ATÉ 30 FOLHAS Especificação : GRAMPEADOR PARA PAPEL, COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL, TIPO METALICO, TAMANHO DOS GRAMPOS 23/6	BRW	400,000 UNIDADE	22,000	8800,00
44090	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/6 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 30 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO GRAMPO 23/6, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS	BRW	800,000 CAIXA	8,700	6960,00
44089	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 23/13 Especificação : COM CAPACIDADE DE ATÉ 100 FOLHAS, MATERIAL TIPO METALICO, TAMANHO DO GRAMPO 23/13, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	BRW	800,000 CAIXA	32,000	25600,00
44091	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEL - 26/6 Especificação : GRAMPO GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	BRW	800,000 CAIXA	3,000	2400,00
10421	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO Especificação : PLÁSTICO BRANCO, 80MM, PARA 200 FOLHAS, 75GR, TIPO ROMEU E JULIETA, CAIXA	DELLO	400,000 PACOTE	22,000	8800,00
44092	GRAMPO TRILHO METAL Especificação : MATERIAL EM METAL, TAMANHO 80MM, CAPACIDADE ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL, 75G, CAIXA COM 50 UNIDADES	POLYCAT	400,000 CAIXA	19,000	7600,00
44093	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação : RECARREGAVEL, PONTA 4.0 MM, COM OPÇÃO DE TINTAS NAS CORES PRETA, AZUL, VERMELHO E VERDE.	BRW	1650,000 UNIDADE	6,000	9900,00
44094	MASSA MODELAR Especificação : COMPOSIÇÃO: AGUA/CARBOIDRATOS DE CERAIS E CLORETO DE SODIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, 12 CORES, COR SORTIDA, ATOXICA	ACRILEX	4000,000 CAIXA	7,150	28600,00
44095	FURADOR DE PAPEL	BRW	400,000 UNIDADE	184,000	73600,00
44097	PAPEL ALMAÇO BRANCO Especificação : PACOTE COM 200 FOLHAS, COR BRANCA	JANDAIA	600,000 PACOTE	49,000	29400,00
44098	PAPEL CAMURÇA Especificação : VARIAS CORES, PACOTE COM 25 FOLHAS	VMP	600,000 PACOTE	38,000	22800,00
10441	PAPEL CELOFONE COLORIDO Especificação : tamanho 70x80cm, cores sortidas	KAZ	600,000 UNIDADE	19,000	11400,00
44099	PAPEL COLOR SETE Especificação : tamanho A4, cores variadas, pacote com 50 folhas	VMP	400,000 PACOTE	21,000	8400,00
44100	PAPEL KRAFT NATURAL Especificação : 80g	VMP	600,000 PACOTE	180,000	108000,00

Planilha

44101	PAPEL LAMINADO DOURADO Especificação : Tamanho 59cm x 45cm	VMP	700,000	UNIDADE	1,600	1120,00
44102	PAPEL LAMINADO PRATA Especificação : tamanho 60cm x 50cm	KAZ	700,000	UNIDADE	1,600	1120,00
44103	PAPEL QUADRICULADO 200 X 275MM Especificação : pacote com 400 folhas	JANDAIA	360,000	PACOTE	48,000	17280,00
44104	PAPEL SEDA - VARIAS CORES Especificação : dimensões 48x60cm	KAZ	400,000	PACOTE	0,500	200,00
44106	PASTA ABA ELÁSTICA Especificação : com dorso de 17mm, 100% plástica pp. espessura 0,45mm, textura, super line dimensões do produto acabado de 245 de largura, 335 altura, 17 dorso. cor transparente	DELLO	800,000	UNIDADE	7,990	6392,00
44108	PASTA ARQUIVO PAPELÃO Especificação : MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, COR PRETA, APLICAÇÃO DE DOCUMENTO, PRENDEDOR INTERNO/ALAVANCA/COM DOIS FUROS, ALTURA 350mm, LOMBADA 45mm.	FRAMA	800,000	UNIDADE	18,000	14400,00
44109	PASTA LOMBO LARGO Especificação : PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA MEDINDO 35cm DE ALTURA, 8cm DE LOMBO, 27cm DE LARGURA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO. APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE INTERMINADO	KAZ	800,000	UNIDADE	34,000	27200,00
44110	PASTA GRAMPO TRILHO Especificação : ME PLÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO A4	DAC	800,000	UNIDADE	3,900	3120,00
44111	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	DAC	1220,000	UNIDADE	4,500	5490,00
44112	PASTA Especificação : aba com elástico, tamanho Ofício em papel triplex, dimensão: 56x36cm, aberta: 250g, plastificação brilho de proteção, 4x0	FRAMA	800,000	UNIDADE	4,600	3680,00
44113	PERFURADOR PAPEL Especificação : MATERIAL METAL, TIPO PROFISSIONAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 150FLS, FUNCIONAMENTO MANUAL, ESCALA AJUSTAVEL, DOIS FUROS	CAVIA	170,000	UNIDADE	265,000	45050,00
44114	PILHA PALITO ALCALINA Especificação : MODELO AAA, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	RAYOVAC	250,000	PACOTE	19,000	4750,00
44115	PILHA RECARREGÁVEL AA Especificação : pequena, de 1.2v x 2.500 mah, pacote com duas unidades.	RAYOVAC	250,000	PACOTE	75,600	18900,00
44116	PILHA ALCALINA AA Especificação : MODELO AA, TENSÃO 1,5V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, NÃO RECARREGÁVEL EMBALAGEM COM 2 PEÇAS	RAYOVAC	250,000	UNIDADE	12,000	3000,00
44117	PINCEL DESENHO Especificação : MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA NAILON, TAMANHO 14	KAZ	120,000	UNIDADE	4,550	546,00

Planilha1

44118	PINCEL Nº 10 PARA TECIDO	KAZ	120,000	UNIDADE	4,000	480,00
44119	PINCEL Nº 12	KAZ	120,000	UNIDADE	4,300	516,00
Especificação : CERDAS DE PELO DE ORELHA DE BOI, CABO VERMELHO, CABO LONGO EM MADEIRA VERMELHA, VIRALA DE ALUMINIO E FORMATO CHATO DE 1ª QUALIDADE.						
44120	PINCEL Nº6	KAZ	120,000	UNIDADE	3,600	432,00
Especificação : PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6						
44121	PISTOLA ELÉTRICA EM PLÁSTICA	KAZ	160,000	UNIDADE	29,000	4640,00
Especificação : PARA COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO, PARA BASTÃO FINO						
44122	PISTOLA PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE	KAZ	160,000	UNIDADE	38,000	6080,00
Especificação : BASTÃO GROSSO DE 11,2mm, COM TENSÃO BIVOLT DE 110V/220V E POTÊNCIA DE 11-30W.						
44123	PORTA LÁPIS	KAZ	400,000	UNIDADE	24,000	9600,00
Especificação : EM ACRÍLICO FUMÊ, COM DUAS DIVISÕES						
44124	PORTA LÁPIS COM 3 DIVISÕES	ACRINIL	400,000	UNIDADE	26,000	10400,00
Especificação : EM ACRÍLICO FUMÊ						
44125	RÉGUA ESCRITORIO 60CM	DELLO	800,000	UNIDADE	22,000	17600,00
Especificação : MATERIAL EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 60 CM, GRADUAÇÃO, CENTÍMETRO CM/POL, MATERIAL FLEXÍVEL						
44126	TESOURA DE COSTURA	BRW	300,000	UNIDADE	13,000	3900,00
Especificação : MATERIAL AÇO INOX, TAMANHO 8 POL, COMPRIMENTO 20CM						
44127	TESOURA DE COSTUREIRA	BRW	300,000	UNIDADE	30,000	9000,00
Especificação : TAMANHO GRANDE, LAMINA DE AÇO, CABO EMBORRACHADO, FORMATO 19 A CM.						
10485	TINTA GUACHE	BRW	800,000	CAIXA	7,000	5600,00
Especificação : Caixa com 06 potes pequenos 15ml, de boa qualidade.						
44128	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	GRAMPLINE	1200,000	UNIDADE	230,000	276000,00
Especificação : UNIDADE DE 1 LITR, DE FACIL REMOÇÃO UTILIZANDO PARA REABASTECER TODAS AS MARCAS DE PINCEL, COR A SER DEFINIDA NO ATO DA ENTREGUA.						
44129	TINTA REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO	BRW	320,000	CAIXA	96,800	30976,00
Especificação : COR AZUL, 20ML, CAIXA COM 12, DE BOA QUALIDADE.						
44130	TINTA REABASTECER PARA PINCEL QUADRO BRANCO - VERMELHA	BRW	320,000	CAIXA	96,800	30976,00
Especificação : COR VERMELHA, 20 ML, CAIXA COM 12, BOA QUALIDADE.						
44131	TECIDO TNT	SANTA FE	320,000	ROLO	198,000	63360,00
Especificação : COM 50 METROS, CORES VARIADAS.						
44132	TRANSFERIDOR 360º CHANFRADO	ACRIMET	800,000	UNIDADE	4,270	3416,00
Especificação : CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO TRNSAPARENTE , COM APROXIMADAMENTE 12CM DE DIAMETRO E 3MM						

Planilha 1

44133	TRANSFERIDOR 180° Especificação : TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 12CM DE DIÂMETRO, GRADUAÇÃO DE 0,5 GRAUS.	ACRIMET	800,000	UNIDADE	2,990	2392,00
44044	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	JOCAR OFFICE	412,000	CAIXA	60,000	24720,00
44045	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR OFFICE	400,000	CAIXA	60,000	24000,00
44046	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Especificação : CORPO EM PLÁSTICO CILÍNDRICO, SEXTAVADO E TRNSLUCISO COM FURO LATERAL, ESCRITA GROSSA, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE NO MÍNIMO 1MM, COM SELO DE CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	JOCAR OFFICE	400,000	CAIXA	60,000	24000,00
44155	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPOSITO Especificação : Depósito transparente, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado, com furo cônico, caixa com 24 unidades	BRW	6000,000	UNIDADE	17,000	102000,00
67190	BALÃO DE FESTA - TAM. 5	ARTLATEX	4000,000	PACOTE	11,900	47600,00
67191	BALÃO DE FESTA - TAM. 7	ARTLATEX	2000,000	PACOTE	10,600	21200,00
67192	BALÃO DE FESTA - TAM. 9	ARTLATEX	2000,000	PACOTE	13,600	27200,00
67193	BALÃO DE FESTA - TAM. 10	ARTLATEX	2000,000	PACOTE	20,150	40300,00
67194	PASTA INDIVIDUAL DE ALUNO	KAZ	6000,000	UNIDADE	4,000	24000,00
14174	PILHA AA (PEQUENA) Especificação : Modelo: AA, alcalina. Dimensões aproximadas: 10x11x2 cm. Embalagem contendo 1 cartela com 2 Pilhas.	RAYOVAC	48,000	UNIDADE	11,600	556,80
41399	FITA ZEBRADA 200MT	EMBALANDO	36,000	UNIDADE	35,000	1260,00
67197	ABRACADEIRA DE NYLON Especificação : pacote com abraçadeira de nylon de 1m ou mais de comprimento.	BRW	4,000	PACOTE	16,900	67,60
67198	LACRE NUMERADO	BRW	4,000	PACOTE	29,000	116,00
66590	PAPEL A4 COLORIDO	ALOFORM	80,000	RESMA	9,800	784,00
40917	ENVELOPE CONVITE-TAMANHO 10X15CM	FORONI	100,000	UNIDADE	0,790	79,00
66591	MARCA TEXTO VÁRIAS CORES-CX COM 12 UNIDADES	BRW	10,000	CAIXA	29,990	299,90
66592	PERFURADOR 65 FOLHAS G800	BRW	3,000	UNIDADE	229,000	687,00